
Burzliwe obrady francuskiego gabinelu
Jak załatać deficyt 250 miliardów franków?

PARYŻ (PAP).
Problem pokrycia deficytu budżetowego, się­

gającego sumy 250 miliardów franków, jest przed­
miotem wielkiego zainteresowania opinii publicz­
nej. Projekt ministra skarbu Schumana, opraco­
wywany od 3 tygodni, przewiduje w tym celu

Plan min. Schumana
bije w świat pracy

Zwycięstwo
amerykańskich marynarzy

WASZYNGTON (obsł. wl.).
W Stanach Zjednoczonych zakończył się 

po trzech dniach trwania strajk marynarzy. 
Osiągnięto porozumienie, mocą którego ok. 
110 tys. członków związku marynarzy uzy­
skało 5®/o podwyżkę płacy. Koniec strajku 
usuwa poważną groźbę dla dośtJw żywno­
ści do Europy.

podwyższenie planu kredytu Banku Francuskiego 
o 100 miliardów, na pokrycie zaś reszty — pod­
wyższenie taryf kolejowych, pocztowych, pod­
wyższenie cen tytoniu, zapałek, powiększenie po­
życzki przymusowej o 25 proc., zawieszenie sub- 
wencyj rządowych, wprowadzenie nowego po­
datku od pojazdów mechanicznych i zakładów 
handlowych, powstałych po 1 stycznia 1946 r.

Na 5-godz., niezwykle burzliwym posiedzeniu 
Rady Ministrów projekt Schumana nie znalazł 
poparcia poszczególnych ministrów. Wobec za­
rysowującej się różnicy zdań Ramadier miał 
oświadczyć: „Albo razem będziemy głosowali za 
projektem, albo razem odejdziemy*4. Podobno 
Schuman zagroził dymisją, nie chcąc być „mini­
strem bankructwa44. Wobec niemożności dojścia 
do porozumienia, Blum zaproponował kompro­
mis, polegający na zgodzie socjalistów na pro-

jekt Schumana, w zamian za opodatkowanie wiel­
kich fortun i dochodów z czarnego rynku.

Po obradach Ramadier przyjął sekretarza ge­
neralnego SFIO Molleta. po czym ministrowie 
socjalistyczni obradowali po jaz wtóry z udzia­
łem Schumana.

„Franc Tireur“ oświadcza: „Rząd bierze na 
rękę to, czego nie dał jeszcze w rękę. Projekt 
Schumana jest wyzwaniem rzuconym pracowni­
kom.14

„Humanite44 pisze: „Projekt obciąża jedynie 
robotników, chłopów i klasy średnie.41

Gen. Eisenhower
szef sztabu USA
zgłasza dymisję

NOWY JORK (API).
Dzisiejszy „New York Mirror“ donosi, że gen. 

Eisenhower, szef sztabu armii amerykańskiej 
zgłosił na ręce prez. Trumana swą dymisję i ma 
zostać rektorem Uniwersytetu Columbia w New 
Yorku.. Podając tę wiadomość, autor pow’ołuje 
się na źródło miarodajne i w’yraża przekonanie, 
że nie ma wątpliwości, iż prezydent przyjmie tę 
rezygnację. W amerykańskich kołach politycz­
nych wiadomość ta nie była niespodzianką, gdyż 
już od dłuższego czasu podkreślano, że generał 
Eisenhower wobec obecnie prowadzonej polityki 
Stenów’ Zjednoczonych pragnie wycofać się z 
życia politycznego.

Sejm rozpoczął generalną debatę nad budżetem 
Dwugodzinne ekspose premiera Cyrankiewicza 

WARSZAWA (obsł. wł.).
Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolitej

Polskiej rozpoczął wczoraj debatę generalną
nad budżetem państwa na rok bieżący.

Stan wyjątkowy
w Chile

MOSKWA (PAP).
Agencja Tass donosi z Santiago de Chile, że 

w dniu 14 czeftwca ogłoszono tam 6tan wyjątko­
wy na 30 dni.

Zastosowanie tego środka bezpieczeństwa wy­
wołane zostało rozruchami w centrum miasta, 
które miały miejsce 13 rfzerwca i przyniosły wiele 
szkód. Przypuszcza się, że awantury na ulicach 
Santiago zostały sprowokowane przez członków 
faszystowskiego „Chilijskiego Stowarzyszenia 
Antykomunistycznego". Jednak prasa reakcyjna 
próbuje powiązać te wydarzenia ze strajkiem

Polski węgiel odbuduje Europę
jeśli będzie za co unowocześnić kopalnie

LONDYN (PAP).
Rankiem 19 bm., w przejeżdzie z Waszyng­

tonu do Warszawy opuściła lotnisko londyń­
skie specjalna misja Banku Międzynarodowego 
wysłana do Polski w celu omówienia z Rządem 
polskim warunków pożyczki. Na czele misji — 
w której skład wchodzą rzeczoznawcy: węglo­
wy, gospodarczy i towarowy, stoi przewodni­
czący Burland, który w wywiadzie, udzielonym 
w dniu 18 bm., londyńskiemu korespondentowi 
PAP podkreślił, fce delegację wysyła do Polski 

szoferów autobusów i konduktorów, którzy żą-I Bank Międzynarodowy, a nie rząd Stanów 
dają podwyżki płac i wprowadzenia 8-godzinnego ! Zjednoczonych, wobec czego wszelkie dysku- 
dnia- pracy. . jL \ i’ sje, toczące s.ię w związku z planem Marshalla,dnia pracy.

Europa oczekuje od Ameryki 
nie tyle pomocy, ile współpracy gospodarczej 
Bevin powrócił do Londynu

LONDYN (API).
Min. Bevin przybył już do Londynu. Oczekują­

cym go korespondentom odmówił wszelkich ko­
mentarzy, twierdząc, że nie ma nic do dodania 
do komunikatu opublikowanego wczoraj wieczo­
rem. Natychmiast po przybyciu Bevin udał się do 
Foreign Office.

LONDYN (obsł. wł.).
Wczoraj w Izbie Gmin rozpoczęła się debata 

na temat polityki zagranicznej. W toku debaty 
minister Bevin odczytał krótkie oświadczenie na 
temat amerykańskiej propozycji pomocy:

„Odbyłem wstępne rozmowy z francuskim mi­
nistrem spraw zagranicznych na temat gospodar­
czej odbudowy Europy oraz propozycji rządu 
amerykańskiego, przedstawionej w mowie ame­
rykańskiego sekretarza stanu w dniu 5 czerwca. 
Postanowiliśmy w środę w Paryżu zaprosić rząd 
sowiecki dla odbycia konferencji ministrów spraw 
zagranicznych Wielkiej Brytanii, Francji i ZSRR 
w dniu 23 czerwca, aby omówić sprawę w całej 

, rozciągłości. Czekamy tylko na odpowiedź rządu 
sowieckiego".

PARYŻ '(PAP).
Ogłoszony komunikat francuskiego Minister­

stwa Spraw Zagranicznych oświadcza m. in.:
„Ministrowie Bidault i Bevin uważają, iż po­

moc jest konieczna, lecz że może ona dać wyniki 
jedynie o tyle, o ile kraje europejskie uczynią 
maksymalne wysiłki dla ponownego rozwinięcia 
zasobów, które produkowały w szerokiej mierze 
przed wojną, a których większą część muszą dziś 
importować, wraz z niezbędnymi urządzeniami 
przemysłowymi z kontynentu amerykańskiego".

MOSKWA (API).
Radio moskiewskie w wiadomościach zagra­

nicznych podkreśla rozmowę Bevina z Bidaultem 
w Paryżu. Korespondent TASSA z Paryża stwier­
dza, że obecnie trudno przewidzieć, w jaki spo­
sób zakończą się te debaty, w każdym razie 
jasne jest, że rokowania prowadzone są za ple­
cami ZSRR i innych krajów. Wielka Brytania 
i Ameryka nie od dziś prowadzą separatystyczną 
politykę. Korespondent dodaje, że nie można 
oprzeć się wrażeniu, iż cel tych rokowań jest idość 
daleki od zagwarantowania trwalej, owocnej i po­
kojowej współpracy między wielkimi i małymi 
narodami kontynentu europejskiego.

PARYŻ (PAP).
Prasa francuska zapatruje się na ogól optymi­

stycznie na rozmowy ministra Bevina z ministrem 
Bidault w sprawie planu Marshalla. Przywódca 
socjalistów francuskich Leon Blum pisze w „Le 
Populaire11, że zagadnienie pomocy Europie jest 
zagadnieniem bardzo ważnym i że rząd fran­
cuski powinien plan pomocy zaaprobować.

Komunistyczny „Humanite11 cytuje wypowie­
dzi gazet amerykańskich, że ZSRR nie może 
mieć zaufania do szczerości intencji Marshalla.

Nie należy się dziwić, że kraj, któremu grozi się 
atomową dyplomacją, nie chioe zbyt pospiesznie 
angażować się w rozmowy, którym dbtychczas 
towarzyszyły uderzenia pięścią w stół.

Z ostatniej chwili
LONDYN (obsł. wL).
Ambasador brytyjski w Moskwie Paterson za­

komunikował korespondentom prasowym, że od­
był rozmowę z ministrem Mołotowem. Paterson 
powiedział, że polecono mu zakomunikować mi­
nistrowi Mołotowowi, iż propozycja amerykań­
ska ma charakter gospodarczy a nie polityczny 
oraz, że rząd brytyjski uważa, iż propozycja ta 
ma wielką wartość potencjalną dla odbudowy 
Europy. W odpowiedzi minister Mołotow oświad­
czył, że rząd sowiecki nie posiada dokładnych 
informacyj co do projektu amerykańskiego w 
związku z czym nie może zająć wobec niego sta­
nowiska ale, że pragnie otrzymywać dalsze wia­
domości w miarę rozwoju sprawy.

nie mają i nie będą miały wpływu na rokowa­
nia Banku Międzynarodowego z Rządem pol­
skim.

„Delegacja nasza — oświadczył Burland — 
jedzie do Polski, aby zbadać szczegółowo sy­
tuację gospodarczą. W ten sposób będziemy 
mogli uzupełnić złożone już poprzednio przez 
Rząd polski informacje. Misja nasza — oświad­
czył ną zakończenie Burland — z Polski wróci 
bezpośrednio do Waszyngtonu, gdzie ostatecz­
nie zapadnie decyzja w sprawie udzielenia po­
życzki Rządowi • polskiemu".

WASZYNGTON . (API)
W związku z wyjazdem dp Polski misji Banku 

Międzynarodowego dziennik „Washington Post" 
opublikował artykuł, w którym stwierdza:

„Bank Międzynarodowy postanowił zbadać mo­
żliwości pomocy Banku celem przyśpieszenia 
polskiej produkcji węglowej. Eksperci udający 
się do Polski, przebywać tam będą około 6 ty­
godni. Misja ta wyjeżdża na prośbę rządu pol­
skiego. Polska, jak wiadomo, jest członkiem 
Bdnku Międzynarodowego i prosi o przyznanie 
jej pożyczki w wysokości 600.000.000 dolarów.

Dziennik podkreśla, że znaczenie węgla pol­
skiego dla odbudowy Europy jest ogromne i w 
związku z tym Bank wysłał z grupą ekspertów 
Herbleya, wybitnego rzeczoznawcę węglowego. 
Przypuszcza się, że Herbley po przeprowadzeniu 
inspekcji kopalń śląskich złoży Bankowi fachowe 
sprawozdanie o możliwościach przyśpieszenia 
polskiej produkcji węglowej. Węgiel — pisze 
dalej „Washington Post" — jest i będzie naj­
większym atutem Polski, jak również najleszym 
sposobem spłacania pożyczki, jaką Bank mógłby 
ewentualnie przyznać. Kopalnie śląskie ekspor­
tują już obecnie około 15.000.000 ton rocznie, 
z czego więcej niż połowa dostarczana jest Eu­
ropie zachodniej, odczuwającej duży brak węgla.

Oficjalne koła amerykańskie — kończy gazeta 
— będą śledziły z wielkim zainteresowaniem pra­
ce misji w Polsce i ewentualne postanowienia 
Banku w tej sprawie.

Szerzenie przyjaźni ainerykańslio-radzieckiej
najistotniejszym nakazem chwili

NOWY JORK (PAP).
Rada Narodowa Przyjaźni Amerykańsko-Ra- 

dzieckiej zorganizowała w Nowym Jorku w ho­
telu „Commoeore" zebranie, w którym wzięli 
udział wybitni przedstawiciele amerykańskiego 
kleru, prasy i organizacyj społecznych, jak znany 
komentator radiowy Johannes Steel, korespondent 
„United Press" na Daleki Wschód — Izrael Ep­
stein i wielu innych. Zebraniu przewodniczył Cor- 
rish Lamont, członek jednej z magnackich rodzin 
amerykańskich, od wielu lat czynny działacz na 
polu przyjaźni radziecko-amerykańskiej.

W wygłoszonym przemówieniu. Johannes Steel 
powiedział, że naród radziecki pragnie żyć w po­
koju i prowadzić dzieło odbudowy. Jak poprze-

Wstępem do tej debaty byto dwugodzinne 
ekspose prezesa Rady ministrów Józęfa 
Cyrankiewicza, oraz referat sprawozdawi./ 
generalnego budżetu posła 
skiego.

Posiedzenie Sejmu rozpoczęło 
16.05 przy wypełnionych ławach 
ławach rządowych zasiedli członkowie rządu in 
corpore, licznie przybyli akredytowani w War­
szawie przedstawiciele państw sprzymierzonych 
i zaprzyjaźnionych, galerię szczelnie wypełniła 
publiczność. Otwierając posiedzenie marszałek 
powitał Prezydenta Rzeczypospolitej, który po 
raz pierwszy od dnia zaprzysiężenia przybył do 
Sejmu, aby wysłuchać ekspose premiera Rządu. 
Wchodzącego na trybunę prezesa Rady Ministrów, 
Izba powitała długo niemilknącymi oklaskami. 
W przeszło dwugodzinnym przemówieniu omó­
wił on wyczerpująco wyniki pracy Rządu za­
równo w dziedzinie spraw zagranicznych jak i we­
wnętrznych, a następnie przedstawił Sejmowi pro­
gram prac Rządu na najbliższą przyszłość.

Po przemówieniu premiera marszałek zarządził 
przerwę, po której udzielił głosu generalnemu 
sprawozdawcy budżetu posłowi Wyrzykowskiemu. 
Zreferował on Izbie poprawki do preliminarza 
uchwalone przez komisję skarbowo-budżetową. 
W rezultacie prac uchwalony przez komisję bu­
dżet zamyka się po stronie dochodów sumą 
184 867 80Ó tys. zł po stronie wydatków 173 706 700 
tys. zł jest więc nie tylko zrównoważony ale po­
siada nadwyżkę 101 milionów zł. Nadwyżka ta 
przeznaczona jest na finansowanie planu inwesty­
cyjnego. _

(Obszerne streszczenie ekspose premiera' Cy­
rankiewicza podamy w numerze jutrzejszym.)

Wyrzykow-

się o godzinie 
poselskich. W

dnio jednak, broniłby >ię na wypadek ataku. 
Epstein oskarżył Stany Zjednoczone o faworyzo­
wanie niedemokratycznych elementów i podkre­
ślił, że Stany Zjednoczone witane w dniu zwy­
cięstwa jako oswobodziciele, uważane są dziś 
przez prawie miliard ludzi „za ciemiężyciela i są 
bardziej znienawidzone, niż kiedykolwiek były 
znienawidzone mocarstwa kolonialne".

Lamont poświęcił swe przemówienie prawu do 
pracy nad szerzeniem przyjaźni radzjecko-ame- 
rykańskiej, oświadczając, że jest to dziś najwa­
żniejsze zadanie w USA. „Ponieważ jest to zwią­
zane ze sprawą wojny i pokoju — powiedział La­
mont — stanowi to w istocie kwestię żyda 
i śmierci, my zaś opowiadamy się za życiem".

Zamach na kwaterę brytyjska
w Tel Avivie

PARYŻ (PAP).
Agencja France Presse donosi z Tel Avivu, że 

terroryści żydowscy usiłowali wysadzić w po­
wietrze główną kwaterę brytyjską w tym mieście. 
Usiłowaniu temu przeszkodziła organizacja żydo­
wska Haganah.

JEROZOLIMA (PAP).
Z każdym dniem wzmaga się napięcie między 

tzw. organizacją obronną ,,Haganah" a terrory­
stami żydowskimi, zgrupowanymi w Irgun Zwai 
Leumi.

Ostatnio doszło do starcia ria północ od Tel 
Avivu. Jeden członek Gaganah został ranny. Zgi­
nął również oficer organizacji Haganah podczas 
wybuchu miny, która, jak sądzą, była przygoto­
wana przez Irgun Zwai Leumi dla wysadzenia w 
powietrze siedziby dowództwa brytyjskiego w Tel 
Avivie. Haganah ogłasza w tej sprawie komuni­
kat oświadczający, że gdyby ten zamach doszedł 
do skutku, spowodowałby śmierć nie tylko per­
sonelu brytyjskiego, lecz i wielu niewinnych 
mieszkańców.

Nota Jugosławii do ONZ
LAKĘ SUCCESS (API).
Delegacja jugosłowiańska przy ONZ zwróciła 

się wczoraj do Trygve Lie, prosząc go o poinfor­
mowanie Rady Bezpieczeństwa o nowym niewąt­
pliwym pogwałceniu suwerenności terytorialnej 
Jugosławii przez dwa samoloty greckie.

Nota proponuje, by Rada Bezpieczeństwa za­
rządziła natychmiastowe przeprowadzenie an­
kiety na miejscu i stwierdza, że 13 czerwca dwa 
samoloty greckie lecące na małej wysokości nad 
wsią Nikolic otworzyły ogień z karabinu maszy­
nowego na posterunek graniczny, zabijając ko­
mendanta, raniąc żołnierza jugosłowiańskiego 
i telefonistę.

I 
przed sądem

(Telefonem od własnego korespondenta)
W dniu 18 i 19 czerwca odbyła się rozprawa 

w Sądzie Okręgowym w Zielonejgórze przeciwko 
pracownikom referatu Aprowizacji i Handlu: kie­
rownikowi Kasprzakowi jego zastępcy — Grzy­
bowskiemu i współpracownikowi Kawce, którzy 
w pierwszym okresie tworzenia państwowości 
polskiej i zagospodarowania Ziem Odzyskanych, 
nadużywali swego stanowiska przez pobieranie 
łapówek, przeprowadzanie nielegalnych rewizji, 
przez zmuszanie miejscowej ludności do wyda­
wania kur i gęsi, rzekomo dla szpitala i domu

sierót, a w rzeczywistości przywłaszczali je sobie, 
grożąc pokrzywdzonym, że w razie niezastosowa­
nia się do ich polecenia, aresztowani będą przez 
organa U. B. Sąd, po rozważaniu aktu oskarżenia, 
przesłuchaniu 22 świadków, mów prokuratora i 
obrońców, skazał Kasprzaka na 3 lata więzienia 
z pozbawieniem praw obywatelskich. Po zastoso­
waniu amnestii — zmniejszono karę o połowę, 
Pozostali dwaj, mimo udowodnienia winy, na 
podstawie amnestii zostali uwolnieni od kary.

Po skończonej rozprawie, poszkodowana Dąb­
kowa w dotkliwy sposób pobiła Kasprzaka, który 
według wersji krążących po mieście, doprowadził. 
całą rodzinę do ruiny materialnej. | resy Arabów.

Sekretarz Ligi Arabskiej
u Marshalla

NOWY JORK (PAP).
Bawiący obecnie w Waszyngtonie generale, 

sekretarz Ligi Arabskiej Azzam Pasza odbył kon­
ferencję z ministrem Marshallem. Konferencja 
dotyczyła następujących zagadnień: 1. sytuacji ' 
w Afryce północnej, 2. oficjalnego uznania Ligi 
Arabskiej jako organizacji reprezentującej inte-
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Pian Marshalla Zakończenie obrad
Komitetu Ogólnosłowiańskiego w Warszawie

# Plan odbudowy Europy w koncepcji ame­
rykańskiej gorąco debatowany jest w Lon­
dynie i Paryżu — chłodno w Moskwie. Dla 
pewnych kół Francji i Anglii projekt amery­
kański jest głównie dalszym rozwinięciem 
głośnej „doktryny“ Trumana z dnia 12 mar­
ca rb., dla Moskwy zaś i krajów' wschodniej 
i południowo-wschodniej Europy to przede 
wszystkim zagadnienie polityczne. Stano­
wisko tych krajów najlepiej ujmuje przy- 

' słowie łacińskie: „Quidquid id est, timeo 
Danaos et dona ferentes", co tłumaczymy 
zwykle: „Cokolwiek to jest boję się darów 
i niosących dary“. Jeszczd do niedawna 
Ameryka uważała, że wystarczy dla jej in­
teresów w Europie udzielenie pomocy finan­
sowej Grecji i Turcji. Obecnie w Waszyng­
tonie rozszerzono zasięg pomocy, która ma 
ogarnąć całą Europę. Ameryka stawia je­
dnak warunek. Kraje europejskie muszą się 
zjednoczyć. „Żaden kraj, mówił w dniu 17 
bm. prez. Truman, nie posiada dostatecz­
nych środków, aby odbudować cały świat. 
Dlatego też zadanie odbudowy świata po­
winno być wspólnym wysiłkiem wszystkich 
krajów." Nie trudno się domyśleć, że za sło­
wami tymi kryje się koncepcja Churchilla 
utworzenia Stanów Zjednoczonych Europy 
ze zrozumiałych względów źle widziana w 
Moskwie.

Na sugestie amerykańskie odpowiedzieli 
komentatorzy sowieccy przypomnieniem... 
Organizacji Zjednoczonych Narodów. Po co 
tworzyć, mówią, nowe organizacje skoro 
mamy ONZ. Można przecież współdziałać 
za pośrednictwem komisji gospodarczej ONZ 
dla spraw Europy, która zblerze się ponow- 

s nie 25 lipca rb. Sekretarz tej komisji bawi 
właśnie w Moskwie i upoważniony jest m. in. 
do zainicjowania współdziałania w akcji od­
budowy gospodarczej Europy.

Jeszcze nie mamy oficjalnej odpowiedzi 
Rządu Sowieckiego na zaproszenie Anglii 
i Francji wzięcia udziału w rozpatrywaniu 
planu amerykańskiego, komentarz jednak 
radia moskiewskiego każę przypuszczać, że 
ZSRR' odwoła się do Organizacji Narodów 
Zjednoczonych. Bo dlaczego właściwie po­
mija się tę organizację. Już projekt amery­
kański udzielenia pomocy finansowej Grecji 
i Turcji z pominięciem ONZ wywołał mnó­
stwo nieufnych komentarzy. Wprawdzie 
później min. Marshall usiłował projekt ten 
związać z ONZ, ale wyszło to bardzo nie­
zręcznie i pozostawiło wrażenie, że Wa- 

r szyngton lekceważy tę instytucję i podważa 
jej autorytet.

Zresztą w Ameryce organizacja o typie 
ONZ nie ma żadnych tradycji i nie weszła 
w duszę i krew Yankesów. Przeciwnie ist­
nieje tradycja działania poza zjednoczeniem 
narodów, gdyż Kongres amerykański, jak 
wiadomo odrzucił plan prez. Wilsona udziału 
USA w Lidze Narodów a idea izolacjonizmu 
do dnia dzisiejszego nie wygasła w narodzie 
amerykańskim.

Wiemy, że Liga Narodów nie spełniła swo­
jego zadania, ale wiemy również, że po­
wodem tego było uchylenie się Stanów Zje­
dnoczonych od odpowiedzialności za pókój 
świata, co pozwoliło siłom odśrodkowym w 
Lidze Narodów i poza nią działać na rzecz 
drugiej wojny światowej. Obecnie Ameryka 
stawia kwestię inaczej. Uznaje Organ*zację 
Narodów Zjednoczonych, bierze w niej for­
malnie udział, ale nie wiele czyni dla pod­
niesienia jej autorytetu. Dba natomiast gor­
liwie o autorytet własny i o przodownictwo 
w świecie. Powiedział to wyraźnie prez. 
Truman w mowie wygłoszonej 17 bm. z oka­
zji otrzymania doktoratu honorowego jedne­
go z uniwersytetów: „Jakikolwiek przejaw 
słabości ze strony Ameryki wywołałby 
wśród małych, osłabionych narodów obawę, 
że Ameryka zrezygnuje ze swego 
przodownictwa w świeci e.“ (Dla­
tego przodownictwa spycha na plan drugi 
ONZ, nie działa poprzez tę organizację, 
oświadczając według słów prez. USA, że 
nie posiada ONZ „dostatecznego autorytetu". 
Powstaje błędne koło.

Nie trudno przewidzieć, że rozmowy, ja­
kie toczyć się będą nad projektem odbudowy 
gospodarczej Europy pomiędzy Paryżem, 

> Londynem i Moskwą staną się próbą zdol­
ności do życia Organizacji Zjednoczonych 
Narodów. Czyżby miał ją spotkać los Ligi 
Narodów, która rozpoczęła hucznie i buń­
czucznie swą działalność jako „parlament 
świata" a skończyła całkowitym fiaskiem, 
jak gdyby stwierdzając, że ludzkość nie doj­
rzała jeszcze do wyższej formy życia zbio­
rowego.

Plan więc Trumana-Marshalla to przede 
wszystkim problem przodownictwa USA 
czy ONZ światu. H. B.

WARSZAWA (PAP).
Dnia 18 czerwca zakończyło się posiedzenie 

plenum Komitetu Ogólnosłowiańskiego, które 
obradowało w Warszawie, w pałacu Wilanow­
skim, w dniach od 15 do 18 czerwca 1947 r.
- Na plenum rozpatrzono i powzięto decyzję 
w następujących sprawach:

1. Sprawozdanie prezesa Ogólnosłowiańskiego 
Komitetu o dokonanych pracach w okresie po 
Kongresie Słowiańskim i zadaniach na rok 1947.

2. Sprawozdania przewodniczących Komitetów 
Słowiańskich o ich działalności.

3. O przygotowaniu i organizacji Kongresu 
slawistów krajów słowiańskich w 1947 r.

4. O zwołaniu drugiego Kongresu Słowiań­
skiego i przygotowaniach do tego Kongresu.

Prace Plenum upływały w atmosferze przyjaz­
nej współpracy, wzajemnego zrozumienia 1 jed­
nomyślności. w '

Plenum z wielkim entuzjazmem uchwaliło apel 
do inteligencji całego świata, wzywający do 
nieustannej walki o pokój i utrwalenie przyjaźni 
narodów całego świata oraz o demaskowanie za­
kusów reakcji imperialistycznej.

Pe?na realizacja _ 
lipcowych kari żywnościowych

W m-cu lipcu normy chlebowe kat. I pokryte 1 konserwy mięsne i rybne, na kat. I R. śledzie, 
będą w 100 procentach na wszystkich terenach, 
również osoby objęte zaopatrzeniem dodatko­
wym otrzymają przydziały chleba w pełnej 
normie.

W całym kraju wypiekać się będzie w miarę 
możności jednolity chleb pszenno żytni.

Ną pokrycie zaopatrzenia w chleb przewiduje 
się zużycie 45 tys. ton zbóż chlebowych.

Również w 100 procentach pokryte zostaną 
noripy mąki pszennej dla kat. I i I R.

W zakresie mięsa zapotrzebowanie wszyst­
kich kategorii, będzie pokryte również w 100 
Drocentach, przy czym mięso świeże przydzie­
lone zostanie Warszawie, Łodzi/ Gdańskowi, 
Katowicom i Wrocławowi na kartki kat. I i 
I R,,. pozostałe zaś tereny otrzymają na kat. I

Również zapotrzebowanie na tłuszcze będzie 
pokryte w 100 procentach. Wydawany będzie 
tłuszcz wieprzowy, boczek, smalec, olej, mar­
garyna oraz mięso wieprzowe.

Dzieci do lat 3 oraz matki (karty „M") z mia­
sta Bydgoszczy, Poznania oraz Zagłębia Śląsko- 
Dąbrowskiego otrzymają 7 litrów mleka świe­
żego, 0,5 kg masła — z m. Łod,zi, woj. łódzkie­
go i m. Warszawy — pełnotłuste mleko w 
proszku lub skondensowane rozdzielone zosta­
nie na pozostałych terenach.

Dzieci powyżej lat 3 otrzymają czekoladę.
Z wyrobów cukierniczych zostanie wydane 

na karty „D" po 0,5 kg biszkoptów i herbatni­
ków, względnie zależnie od warunków lokal­
nych, czekoladę, dżemy lub cukierki.

Z CHIN donoszą, że wojska komunistyczne 
poczyniły znaczne pestepy, nacierając na ważne 
linie komunikacyjne. Dostawy dla wojsk rzą­
dowych sa odcięte.

FRANCUSKA RADA REPUBLIKI obradowała 
nad ratyfikowaniem traktdtu pokojowego z Wło­
chami i wypowiedziała się jednogłośnie za jego 
ratyfikowaniem.

DO SEKRETARIATU ONZ wpłynęła oficialna 
skarga rządu egipskiego przeciw Wielkięi Beta­
nii. Jak wiadomo przyczyną sporu jest sprawa 
rewizji traktatu anglo-egipskiego z 1942 r.

Z NF.W DELHI, doposzą, że ewakuacja wojsk 
brytyjskich z Indii ma być zakończona do 15 
sierpnia br.

BELGIA, HOLANDIA i LUKSEMBURG uzgod­
niły już odpowiedź na propozycję amerykańską 
i mają wysiać w tej sprawie wspólną notę do 
Was7.vndtnnu.

ZWIĄZEK RADZIECKI odpowiedział pozytyw­
nie na wniosek Stanów- Zjednoczonych w spra­
wie otwarcia konsirlatu amerykańskiego w> Le­
ningradzie.

ZJAZD NIEMIECKIEJ PARTII social-demokra- 
tycznej trzech zachodnich stref okupacyjnych, 
odbędzie się w dniach 28 czerwca do 2 lipca w 
Norymberdze. Przvwódca lei partii Schumacher, 
wygłosi na zjeździe przemówienie proaramowe.

BRYTYJSKI MINISTER LOTNICTWA, Noel 
Backer, w towarzystwie czechosłowackiego mi­
nistra spraw zagranicznych Masaryka i brytyj 
skiego ambasadora w Pradze, odwiedzili prezy-

Odpowindmpy czytelnikom

denta Benesza, z którym odbyli dłuiszą konfe­
rencję.

EKONOMICZNY KOMITET ONZ dla spraw 
Europy, zalecił natychmiastowe utworzenie dwu 
stałych komisyj energii elektrycznej i materia­
łów przemysłowo-budowlanych.

AGENCJA ŻYDOWSKA zwróciła się z prośbą 
do komisji badawczej Narodów Zjednoczonych 
do spraw Palestyny, aby obrady jej odbywały 
się publicznie.

W BRYTYJSKIM MINISTERSTWIE Spraw Za­
granicznych podpisana została nowa umowa kul­
turalna czechosłowacko-brytyjska. W imieniu 
Wielkiej Brytanii umowę podpisał min. Spraw 
Zagranicznych Bevin oraz min. Oświaty Tonlin- 
son, w imieniu Czechosłowacji..

1.300 OFICERÓW 1 ŻOŁNIERZY dawnych 
Wojsk Polskigh na Środkowym Wschodzie udaje 
się z Port Saidu do Polski.

Z LONDYNU DO JUGOSŁAWII udaje się 
wycieczka 20 młodych Anglików i Angielek, zor­
ganizowanej przez towarzystwo anglo-jugosło- 
wiań^kie. Goście angielscy wezmą udział w bu­
dowie nowej linii koleiowej w Bośni, wraz z 
młodzieżą jugosłowiańską.

Piszą do nas Czytelnicy
Nie mogąc z powodów ograniczonego do mini­

mum przydziału papieru na nasze wydawnictwo, 
umieszczać w całości listów naszych Czytelników, 
postaramy się podać choćby w pewnym skrócie 
słuszne sprawy jakie poruszają.

Jeden z naszych abonentów zupełnie racjonal­
nie oburza się, iż zbyt często w dniach wypoczyn­
ku różne nasze parki, których niestety zbyt dużo 
nie posiadamy, są zamykane a wejście do nich 
musi być opłacane, ze względu .na urządzanie w 
nich różnych imprez. Wobec tego, gdzież ma się . 
podziać w dniu świątecznym z dziećmi obywatel, 
który nie może sobie pozwolić na wyjazd za 
miasto, ze względu na wysokie koszta tramwajów' 
i kolei? -Należało by wniknąć w to zagadnienie 
i jednak w dzisiejszych ciężkich czasach zieleńce 
i ogrody zostawić dostępnymi dla ludzi pracu­
jących.

Inny znowu Czytelnik zaklina Starostwo Grodz, 
kie, by wydało zarządzenie, powściągające ama­
torów" wariackich harców motocyklowych na uli­
cach naszego miasta. Ludzie ci doprawdy z ja­
kimś sadystycznym zadowoleniem pędzą przy 
otwartych tłumikach. Mieszkańcy głównych ulic 
i bocznych wyasfaltowanych, są narażeni na to 
piekło od świtu do nocy. Doprawdy, słuszna 
uwaga, że motoryzacja ma służyć postępowi a nie 
udręce człowieka! Sądzimy, że listy naszych abo­
nentów odniosą odpowiedni skutek. Od siebie 
dodaiemy, że to samo dzieje się przy szkołach z 
i szpitalach. Mieszkańcy Solacza i jeden z na­
szych literatów nadesłali do nas błagalne listy 
pod adresem radiotów, nastawiających swe od­
biorniki na wielokilometrowy zasięg głośnika, co 
nie tylko zniechęca do radia ludzi miłujących 
spokój, ale co gorsze przysparza klientów neuro­
logicznym lecznicom.

Panowie radioci, źle się bawicie!, Przestańcie 
nastawiać na cały regulator! Zrozumcież, że inni 
nie zawsze są usposobieni do słuchania, więc nie 
stosujcie chińskich, tortur zabijania muzyką po­
dobną'do ryku morskich fal, bo my udręczeni 
wpadniemy w szał i może być wtedy źle z wa­
szymi aparatami. «

P. Libelt z Chodzieży uskarża się na rozdział 
obuwia przydziałowego, bowiem musiał wziąć 
3 pary damskiego parcianego zamiast jednej mę­
skiej i 2 dziecinnych. Że z butami nie lepiej dzieje 
się w Poznaniu, pisze nam o tym p. Juliusz Ja- 
chim, który mając otrzymać przydział, nie wia­
domo z jakich powodów został w tym pominięty 
w sklepie spółdzielni „Robotnik" na Wildzie.

Jedna z abonentek zapytuje nas na marginesie 
walki z drożyzną, co dotychczas uczyniono, aby^ 
owocę były tańsze? Niestety, pomimo najszczer­
szej chęci, nie możemy Jej odpowiedzieć, gdyż 
i my nie wiemy jakie podjęto kroki, by udostęp­
nić światu pracy smakowite witaminy.

Kończymy na tym przegląd żalów i zapytań 
naszych Czytelników do następnego razu.

> A. K-§ki

l^iadmgwści sportowe
Reprezentacja Polski na mecz z Czechosłowacja, ustalona

Po wtorkowych wewnętrznych eliminacjach ustalona została reprezentacja Polski na między­
państwowy mecz lekkoatletyczny Czechosłowacja — Polska, który odbędzie się w niedzielę, dnia 
22 bm. o godż. 16-tej na boisku „Arenai1 przy Al. Reymonta.

W skład reprezentacji wchodzą następujące zawodniczki:
100 mtr. — Moderówna, Heyducka. 
Skok wzwyż — Milan. Feiska. 
Rzut dyskiem — Wajsówna, Dobrzańska. 
80 m. p. pł. — Mitan, Feiska. 
Skok w dal — Moderówna, Nowakowa. v-
Rzut oszczepem — Sinoradzka, Stachowiczówna. 
200 m. — Moderówna, Slomczewska. 
Pchnięcie kulą — Wajsówna, Jasieńska. 
Sztafeta 4X100 m. — Mitan, Slomczewska, Moderówna i Heyducka.

# Prócz powyższych konkurencji POZLA wykorzystuje obecność mistrza Polski w dziesięcio 
1 pięcioboju Adamczyka, który razem z zawodnikami wystąpi w skoku w dal i wzwyż. Poza 
tym odbędą się eliminacje męskie w biegu na400 i 1500 mtr, w których to konkurencjach wy­
stąpią najlepsi zawodnicy okręgu.

Przedsprzedaż biletów odbywa się w firmie „Poznańska Filatelia11 — Armii Czerwonej 2 
w godzinach od 9—13 i od 15—18. (i)

22
/

P. Trzciński. Pismo przesłaliśmy do Pozn. Dyr.
P. T.

Beznogi. Kalendarza tego nie otrzymujemy od 
odpowiednich władz.

P. Mirosław Matynlak. Należy się zwrócić do 
Naukowego Instytutu Rzemieślniczego w Pozna­
niu, ul. Działyńskich. O ile wiemy, kursy takie 
odbywają się w Łodzi, Bielsku itp.

Filatelista, Jastrzębsko Stare. W sprawie zna­
czków należy się zwrócić do którejkolwiek soli­
dnej firmy w Poznaniu, a ta zgodnie z istnieją­
cymi kategoriami wyceni je. Firm nie wskazu­
jemy.

Polska patriotka ze Silnej. List 
konkretne zarzuty musi być podpisany z poda­
niem dokładnego adresu. Anonimów nie dru­
kujemy.

P. St. Nowak. Należy nalać trochę nafty.
Stała Czytelniczka z Biedruska. Anonimów nie 

drukujemy.
Jeden z zainteresowanych. W tej kwestii na­

leży się samem1 zwrócić do M. O. i do nadzoru 
sanitarnego.

P. Irena Wichrzycka Płock. Nie skorzystamy.
Emerytka. Temat wykorzystamy.-
P. Ł Kamiński. OL. Prezydent Bierut, Warsza­

wa — Belweder.
Oddz. Elektrol. PKP. List panów przekazaliśmy 

do Dyrekcji Okr. PKP z prośbą o wyjaśnienie.
Jedna z uczennic. List Pani przekażemy p. T. H.

Nowakowi po jego powrocie z urlopu.
Stały abonent p. Czermin. Adres: Central 

Adress Locating, Bureau with the Conselate Ge­
nerał of Poland 151 East 67 Street, New Jork 21 
N. J.

P. Michał Kaczmarek. W sprawie wyjazdu za 
granicą należy się zwrócić do biura paszporto­
wego przy Starostwie.

P. dr Pieńczykowski. List Pana przesłaliśmy do 
„Społem" z prośbą o wyjaśnienie.

P. Radowicz. Biuro Rewindykacji i Odszkodo­
wań Wojennych, Poznań, ul. Śniadeckich 12, tel. , Grunwaldzkiej zawody międzymiastowe 
65-12. ' i"5’1------- ------------------------ "------ ’’

P. Kędziora, Poznań. Niestety nie wiemy o ta- , kowa. 
kiej szkole. Możeby się Pan zwrócił w tej kwe-1 
stii do Kuratorium Okr. Szkolnego, Poznań, -ul. 
Zwierzyniecka.

T. H. Nowak. Panorama, o której pan wspo 
mina, ze Lwowa ma za temat „Bitwę pod Racła­
wicami".

P. Kalicka. List Pani przy okazji przekażemy 
autorce.

P. Karol Borowski. Prosimy o podanie numeru 
pisma i tytułu artykułu.

zawierający

4

Dokończenie mistrzostw bokserskich Warty
-

W poniedziałek zakończono wielką rewię bok­
serską o mistrzostwo klubowe „Warty11, W sali 
ZWM „Zrywu4* przy ul. Grunwaldzkiej roze­
grano trzy spotkania finałowe w wadze piórko­
wej, lekkiej i półśredpiej. Mistrzostwa klubowe 
obok już wyłonionych mistrzów — waga papie­
rowa: Dominiak II, musza: Malak, kogucia: Szy­
mański, średnia: Sobczak i półciężka: Szembor-

ski (Szymura na skutek choroby nie startował) — 
zdobyli:

w wadze piórkowej Wojnowski, który pokonał 
na punkty mistrza I Kroku Bokserskiego Stachow- 
skiego, w wadze lekkiej Vogt, odnosząc w wspa­
niałymi stylu zwycięstwo nad ambitnym Choja- 
nem, oraz w wadze pólśredniej Adafnski, który 
wysoko wypunktował Leśniaka. Sędziował w rin­
gu p. Masłowski, na punkty zaś Suszczyński. (i)

HCP definitywnie mistrzem kl. A POZPN
Po niedzielnym zwycięstwie nad „Unią" w Swa­

rzędzu 2:0, drużyna Cegielskiego zdobyła defini­
tywnie tytuł mistrza A-kiasy POZPŃ, kwalifi-

Kraków - Poznań w tenisie
W sobotę i w niedzielę odbędą się na kor­

tach KS. „Zjednoczeni" w Poznaniu przy ul. 
j w t e- 

i nisie pomiędzy - reprezentacjami Poznania i Kra­
ku w Q. W dniu wczorajszym krakowski zwią- 

| zek podał telegraficznie skład swej reprezenta­
cji, który brzmi: panie — Szeraucówna i Koł­
czewa, panowie — Olejniszyn, Tłoczyński Ksa­
wery, Horain im Kolcz II. Skład Poznania nic 
został jeszcze definitywnie ustalony. Najpraw- 
dopodobnie barw naszych bronić będą: Hoja- 
nówna, Jaśkowiakówna, Piątek, Adamski, Mi | 
chalak, Stefański lub Tomaszewski. Początek ' 
tych ciekawych zawodów: w sobotę o godz i 
16-tej, w niedzielę' o godz. 10-tej. (i)

I

kując się do rozgrywek wstępnych, o wejście do 
„Ekstraklasy Państwowej1'.' Ostatni swój mecz 
z cyklu rozgrywek A-klasowych rozegra ona w 
nadchodzącą sobotę o godz. 19-tej na boisku 
„Warty * z RKS Sanem, jednakże wynik tego 
spotkania ma już tylko charakter formalny.

Zawody z „Unią", które wzbudziły duże za­
interesowanie w grodzie stolarzy, stały na prze­
ciętnym poziomie a cechowała je ostra, chwilami 
nawet brutalna gra ze strony gospodarzy. Punkty 
dla zwycięzców uzyskali; Narożny i Rzyski. Sę­
dziował p. Bukowiecki. (Mos)

Sekcja kajakowa HCP zyskała poważne wzmoc­
nienie swego zespołu dzięki powrotowi w jej bar­
wy mistrzyni Polski, Dmochowskiej-Lipke. (Mos)

Dąb wygrywa z Admirą 8:4
Rozegrany w środę mecz piłki nożnej pomię­

dzy powyższymi drużynami, zakończył się za­
służonym zwycięstwem Dębu w stosunku 8:4. 
Bramki dla zwycięzców uzyskali: Kaliski 3,. 
Kotecki 2, Gawron, Głóg i Kiczka.

I
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Z posiedzenia W. R.'N.

Przeszło 220 milionów zł
wynosi budżet Poza. Samorządu Wojewódzkiego

Towar przeznaczony dla chłopa
dotrze na wieś

Drugi dzień obrad WRN poświęcony był w 
całości -zagadnieniom budżetowym Poznańskie­
go Wojewódzkiego Zw. Samorządowego. Po za­
gajeniu posiedzenia przez p. Piękniewskiego 
zabrał głos generalny referent preliminarza 
budżetowego, radny Sobolewski. W blisko 
godzinnym referacie uwypuklił on i wyjaśnił 
wszystkie najważniejsze pozycje przedłożonego 
przez Wydział Woj. i Komisję Finansowo-Bud­
żetową WRN preliminarza. Referent stwierdza, 
że Komisja poddała budżet administracyjny 
szczegółowej i wnikliwej analizie i przyjęła 
go bez większych zmian w globalnej sumie 
222.887, 968 zł, w czym mieści się budżet docho­
dów i wydatków zwyczajnych na sumę 
181.173.268 zł oraz dochodów i wydatków nad­
zwyczajnych na kwotę 41.714.700 zł. Ponadto 
przedłożono do uchwalenia budżet zakładów 
leczniczych i opiekuńczych PWZS w sumie 
389.628.702 zł. Referent stwierdza, że niedobór 
w preliminowanym budżecie, który wynosi 105 
mil. zł, będzie pokryty z funduszu pożyczkowo- 
zapomogowego. O obniżeniu poszczególnych 
pozycji wydatków administracyjnych nie mogło 
być mowy, gdyż wyposażenie pracowników jest 
i tak o wiele za niskie. Należałoby raczej — 
zdaniem referenta — postarać się o pokrycie 
i podwyższyć zarobki oracownicze. Można by 
tego dokonać, gdyby władze centralne uwzględ­
niły wniosek o podwyższenie udziału PWZS w 
podatku gruntowym z 3 na 20%, jak to pro­
jektuje Wydział i Komisja. W preliminarzu 
jest jedna nowa pozycja a mianowicie 500 tys 
zł na zorganizowanie Woj. Biblioteki Publicz­
nej. Suma ta jest niewątpliwie za mała, a’c 
chodzi tu o wszczęcie pierwszych prac organi 
zacyjnych.

DYSKUSJE
W dyskusji jako pierwszy zabrał głos radny 

poseł Nadobnik, który poddał przedłożony bud­
żet analizie i porównaniom ze stanem przedwo­
jennym. Podczas kiedy w 1939 r. z Subwencii 
państwowych pokrywano zaledwie 15%' ogól­
nej sumy, to obecnie dochodzi aż do 60%. 
Mówca nazywa budżet wegetacyjnym i uważa 
za słuszne, aby podnieść udział w podatku 
gruntowym w,myśl wniosków komisji. Ponadto 
radny poseł Nadobnik zgłasza wniosek o przy­
znanie subwencji dla Chłopskiego To w. Przy­
jaciół Dzieci w kwocie 100 tys. zł, dla Szkoły

Polityka na krótką czy na długą metę 
Co wpływa na kształtowanie się cen masł&?

Produkcja mleka w skali roczniej wykazuje 
bardzo poważne wahania. W pewnych miesią- 
sach wzmaga się ona znacznie, w innych wy­
kazuje gjwałtowny spadek. Miesiąc czerwiec 
należy do rzędu uprzywilejowanych; dostawy 
mleka są zwykle w tym czasie największe. Nie 
powinno to pozostać bez wpływu na cenę mle­
ka i masła. Tymczasem w Poznaniu cena ma­
sła mleczarskiego utrzymywała się czas dłuższv 
na niezmienionym poziomie mimo, że masło 
tzw. wiejskie staniało.

Jakież są tego przyczyny? — Czy w grę 
wchodzi wyłącznie chęć realizowania wielkiego 
zysku, czy też to wynik przemyślanej polityk; 
długofalowej? Kwestię naświetltł szczegółolwo 
na konferencji prasowej dyrektor oddziału mle­
czarskiego „Społem" p. Dobraczyński.

Z przewidzianej na rok bieżący produkcji 
mleka obliczanej na 500 milionów litrów Wiel­
kopolska dostarcza prawie 1/3. Jest rzeczą 
wielkiej wagi, aby możliwie jak największy 
procent wyprodukowanego mleka szedł do mle­
czarń a nie był przerabiany na masło przez sa­
mego chłopa systemem domowym. Niezależnie 
od względów zdrowotnych i potrzeby podno­
szenia jakości produkcji przemawia zatem 
także i ten ważny fakt, że przy przerobie do­
mowym marnuje się znaczną część zawartego 
w mleku tłuszczu. Według prowizorycznych 
obliczeń strata z tego tytułu wynosi około mi­
liona kilogramów rocznie.

By ściągnąć jednak chłopa do mleczarni, 
trzeba mu płacić za mleko odpowiednią cenę. 
Mleczarnie spółdzielcze wykorzystały obecną 
stosunkowo pomyślną koniunkturę i zapewniły 
sobie znaczny wzrost dostaw mleka. — Z więk­
szymi dostawami mleka łączy się wzrost pro­
dukcji masła, co naturalnie wpływa na pota­
nienie kosztów produkcji. Jeżeli mimo to ceny 
masła mleczarskiego obniża 6ię stosunkowo 
powoli, to przemawiają za tym następujące 
względy:

W miesiącu czerwcu nastąpiły bardzo znacz­
ne zwolnienia tłuszczowe w ramach aprowiza­
cji reglamentowanej. Oznacza to, iż świat 
pracy został w tym miesiącu zaopatrzony prze­
ważnie w tłuszcz kartkowy i z gwałtownej 
zniżki ceny skorzystałaby właściwie w głównej 
mierze ta część ludności, która posiada sto­
sunkowo znaczne dochody. Natomiast zmaga­
zynowanie zwiększonej produkcji w chłodniach 
umożliwiło mleczarstwu spółdzielczemu stwo-

JAK MIŁO I WYGODNIE
na urlopie i wczasach

mieć codziennie
„GŁOS WIELKOPOLSKI"

otrzymany drogą prenumeraty
Zamówić prenumeratę można w każdym urzędzie 
pocztowym lub u listonosźflw wzgl. za pośred­
nictwem PKO V-4400 oraz w Wydz. Kolportażu 
„CZYTELNIKA"
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Mleczarskiej we Wrześni 50 tys. zł i dla Szko­
ły Rolniczej we Wrześni również 50 tys. zł.

Radny Milczyński poddaje krytyce gospodar­
kę w majątkach ziemskich i w zakładach psy­
chiatrycznych w DzieLan-e i w Kościanie, pro­
sząc przewodniczącego Wydziału Woj. o wg’ą- 
dnięcie w tę gospodarkę. To samo zagadnie­
nie porusza radny Bąk, krytykując wydatki per­
sonalne w wyżej wymienionych zakładach. 
Radny Szopny natomiast uważa, że te ataki nie 
są niczym uzasadnione, gdyż znane są powsze­
chnie trudności powojenne w zagospodarowaniu 
majątków rolnych. W imieniu Klubu PPS 
oświadcza pozytywne ustosunkowanie się do 
preliminarza, solidaryzując się z wnioskiem 
referenta w kierunku podwyższenia wynagro­
dzeń pracownikom samorządowym.

Po udzieleniu odpowiedzi dyskutantom przez 
p. wicewojewodę Radzickiego, przewodniczący 
poddał pod głosowanie Wnioski radnego posła 
Nadobnika, które zostały odrzucone, ą następ­
nie budżet i wnioski komisji, które Rada przy­
jęła jednogłośnie. A zatem budżet zwyczajny 
nadzwyczajny i zakładów leczniczych w wyżej 
wymienionych kwotach, został przyjęty. Po­
nadto Rada uchwaliła rezolucję w sprawie pod­
wyższenia udziału we wpływach z podatku 
gruntowego z 3 na 15%, w której to sprawie 
uda się do Warszawy specjalna delegacja. 
W sprawie uposażenia pracowników PWZS 
Rada stanęła na stanowisku, że dotychczasowe 
nie zaspokaja najistotniejszych potrzeb życio­
wych i postanowiła zwrócić się z prośbą do 
Rady Państwa o rozpatrzenie teoo zagadnienia 
pod kątem widzenia poprawy bytu ogółu pra­
cowników samorządowych.

W wolnych głosach radny Mueller (PPS) 
wniósł wniosek nagły w sprawie rzekomych 
ataków „Głosu Wielkopolskiego" na stosunki 
panujące we Wschowie Prezydium Rady po 
rozpatrzeniu tego wniosku doszło do przekona­
nia jak to oświadczył przewodniczący Pięk- 
niewski — że ‘w inkryminowanym artykule nie 
widzi nic, wobec czego Rada musialaby wystą­
pić. Natomiast Prezydium zgodne jest z wnio­
skiem o wysłanie do Wschowy specjalnej Ko­
misji Kontrolnej celem zbadania tamtejszych 
stosunków.

Na tym posiedzenie budżetowe zostało za­
kończone.

rżenie dość znacznego zapasu, który pozwoli 
na prowadzenie interwencji i niedopuszczenie 
do zwyżki cen masła wówczas, kiedy dostawy 
masła wiejskiego spadną i kiedy państwo nie 
będzie mogło wydawać tych co obecnie ilości 
tłuszczów na kartki. Okres taki nie jest zbyt 
daleki. Nie ulega wątpliwości, że w czasie 
żniw chłopi wstrzymają dostawy mleka i masła 
i że wówcząs elementy spekulacyjne będą sta­
rały się wykorzystać sposobność, by podnieść 
w górę ceny. Istnienie zapasów w chłodniach 
poznańskich uniemożliwi ten manewr.

Była jeszcze inna przyczyna, która skłaniała 
do ostrożności w polityce cen masła. Mianowi­
cie w województwie poznańskim zaopatrują sie 
w nabiał okręgi przemysłowe w szczególności 
Śląsk, Tak długo dopóki cena masła na Śląsku 
wahała 6ię w granicach 580 — 600 zł za kg. 
nie można było zbytnio obniżać ceny u nas, 
gdyż spowodowałoby to gwałtowny wywóz i 
brak tego produktu na naszym rynku. Dopiero 
gdy ceny masła na Śląsku spadły, można było 
również i u nas przeprowadzić znaczn;ejszą 
obniżkę. Obecnie cena masła mleczarskiego 
sprzedawanego w dwóch gatunkach wynosi w 
detalu 430 i 470 zł.

A JAK JEST Z MLEKIEM?
W trakcie konferencji poruszono również nie­

zmiernie ważną dla Poznania sprawę dostaw 
mleka. Swego czasu ustalono, iż mleko paste­
ryzowane sprzedawać się będzie po cenie wyż­
szej, natomiast cena mleka niepasteryzowanego 
miała być o 3 zł niższa. Niestety w punktach 
sprzedaży nabiału nie ma innego mleka jak pa­
steryzowane. Nie ma w tym sensie, że handla­
rze każde mleko bez względu na to czy pocho­
dzi ono z mleczarni, czy zostało przywiezione 
gdzieś ze wsi i zawiera porządną domieszkę 
wody — sprzedają za tą wyższą cenę. Trzeba 
bezwzględnie, aby Zarząd Miejski częściej prze­
prowadzał kontrolę i sprawdzał jak te rzeczy 
wyglądają naprawdę.

Jest jeszcze druga ważna sprawa. Obecnie 
mleko dla ludności Poznania dowozi się niera 
z odległości 100 km ' i więcej. Jest to wyni­
kiem wyniszczenia bydła w trakcie działań wo­
jennych w najbliższej okolicy miasta. Trzeba, 
aby przy rozdziale bydła z UNRRY czy zaku- 
powanego ża granicą uwzględnić w wyższej niż 
dotąd mierze okolice Poznania i w ten sposób 
ułatwić dostawę mleka.

W kosztach własnych mleczarń sporą pozy­
cję stanowi transport. Przy dowozie z dużych 
pdległości zużywają się dętki i opony a ceny 
ich w wolnym handlu są wygórowane. Czy nie 
byłoby możliwości uwzględnienia mleczarń po­
znańskich jako bądź co bądź zakładów publicz­
nej użyteczności przy przydziałach tych arty­
kułów?

Mleko 1 jego przetwory to podstawowy arty­
kuł żywnościowy przede wszystkim dla naj­
młodszego pokolenia, które powinno być oto­
czone szczególną troską. Zapewnić dziecku 
produkt naprawdę wartościowy, to tetotnłe po­
ważna sprawa i o tym należy pamiętać.

Licząc się z trudnościami komunikacyjnymi 
i niedociągnięciami, jakie istnieją w naszym apa­
racie dystrybucyjnym, Ministerstwo Przemysłu 
zainicjowało jeszcze w ub. roku tzw. akcję „Prze­
mysł dla wsi". Celem tej akcji jest dostarczenie 
rolnikowi potrzebnych mu artykułów przemysło­
wych w zamian za dostawę produktów rolnych. _______ __ ___ _____
Ceny przeznaczonych dla wsi towarów kalkulo-'— przestrzeganie^ zgodności zasad dystrybucji
wane są bardzo nisko i umożliwiają najbiedniej­
szemu osadnikowi zaopatrzenie się w potrzebne 
mu sprzęty gospodarskie czy artykuły domowe­
go użytku. Ostatnio akcją „Przemysł dla wsi" ob­
jętą została również skóra podeszwowa.

Rozprowadzenie tych towarów nie wszędzie się 
udało. Częste były wypadki, gdzie spora część 
przeznaczonych dla wsi artykułów, pozostawała 
w miastach wojewódzkich czy powiatowych 
i wykupywana była przez .rozmaitych spekulan­
tów. Także i asortyment towarowy nie zawsze 
odpowiadał życzeniom i potrzebom ludności. Nie 
uwzlędniano zwłaszcza warunków regionalnych, 
przyzwyczajeń ludności wiejskiej itp. Jasną jest 
rzeczą, że inne są potrzeby konsumcyjne chłopa 
wielkopolskiego, prowadzącego intensywną go­
spodarkę, a w trybie życia zbliżonego do mie­
szkańców miasta, inne zaś repatrianta zza Bugu 
czy rolnika z okolic Rzeszowa lub Siedlec.

Aby usunąć istniejące niedomagania, Minister­
stwo Przemysłu i Handlu powołało do życia Biuro 
Organizacji Dostaw, mające swe delegatury w 
poszczególnych województwach. Zadaniem tego 
biura będzie czuwać nad usprawnieniem całej 
akcji i to zarówno w sensie kontroli, by towar 
przeznaczony dla chłopa nie szedł -w ręce speku­
lanta, jak również w sensie lepszego doboru asor­
tymentu towarowego zgodnie z wymaganiami da 
nego terenu.

. Biuro Organizacji Dostaw działa w oparciu 
o Związek Samopomocy Chłopskiej i o czynnik 
społeczny, reprezentowany przez Rady Narodowe.

14 bm. w Białej Sali Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu odbyła się przy udziale 114 delega­
tów, konferencja poświęcona omówieniu dotych­
czasowej współpracy między BOD a czynnikiem 
społecznym oraz znalezieniu form i metod ścisłej 
kontroli akdji .„Przemysł dla wsi".

W wyniku obrad zgłoszono następujące .dezy­
deraty:

1. Powołanie Komisji Kontroli Społecznej na 
szczeblu wojewódzkim, powiatowym do spraw 
„Pdw". W skład Komisji wejdą: przedstawiciele: 
Pow. Rady Narodowej, Związku „Samopomocy 
Chłopskiej", stronnictw politycznych oraz przed­
stawiciele BOD i Komisji Wiejskiej „Społem" — 
jako czynnika zawodowego. Inicjatywa powoła­
nia komisji będzie w rękach przewodniczącego 
Komisji Społecznej Wojewódzkiej i Powiatowych 
Rad Narodowych.

2. Komisje Powiatowe zorganizują we własnym

Z wystaw

Od Pronaszki do
W poprzedn-ej naszej recenzji przeszliśmy 

„korytarz awangardy" na Ogólnopolskiej Wy­
stawie Plastyki w Pałacu Targowym. Dziś oglą­
dnijmy eksponaty rozmieszczone w dwu wielkich 
salach. Znalazły się tam obrazy postimpresjoni- 
stycznego „centrum", umiarkowanych moderni­
stów, aczkolwiek zaznacza się również kierunek 
wyraźniej konserwatywny. Ze względu na brak 
papieru ogfanlczamy się do momentów najbar­
dziej istotnych.

Sztandarowym niejako osiągnięciem „centrow­
ców" jest niewątpliwie Zbigniew Pronaszko — 
już .ze względu na ilość prac, reprezentujących 
korzystnie artystę'. W twórczości tej dokonało 
się połączenie zdobyczy formizmu i postimpre­
sjonizmu. Wytworny, ognisty akord „Martwej 
natury z gitarą", owa harmonia purpury z żółtą, 
umiejętne kontrasty formy hełmu papierowego 
i falistości innych przedmiotów — wszystko to 
stanowi „plus" wrażenia. Podobnie ujmuje „Pier- 
rot z Kolumbiną". Za to słabszą pozycją jest 
„Martwa natura ze skrzypcami", gdzie zestawie­
nie kolorów okazuje się nazbyt gwałtowne. „

Z obrazów Wacława Taranczewskiego (Poznań) 
wyróżniamy „Martwą naturę z zielonym dzba­
nem", ze względu przede wszystkim na efekt bar­
wny. Miękkość, przetapianie się kolorytu, ,.sym-

TEATR, 
NOWY*

Sztuka D. Nicodemfego, w 
i Z. Dzwonkowski.

Konfrontacja młodzieńczych wspomnień z pod­
starzałą rzeczywistością przynosi często gorzkie 
rozczarowania. Spotkanie z przyjacielem dzieciń­
stwa, którego obraz nosiło się w pamięci, jako mi­
łego, wesołego, inteligentnego chłopca, a który 
dziś jest głupawym, pretensjonalnym filistrem 
z okazałym brzuszkiem; spotkanie z „nią", która 
była wtedy uroczą, zgrabną pensjonarką, a teraz 
okazuje się wielce szanownym i czcigodnym, sta­
rym babsztylem — to są nieraz bolesne ciosy 
w zbiornicę pieczołowicie przechowywanych 
wspomnień młodości.

Jednym z najbardziej przyjemnych wspomnień 
teatralnych mojej młodości — nie mocnych prze­
żyć, ale właśnie miłych, pełnych uroku wspo­
mnień — była czarująca sztuka NicodemPego 
„Świt, dzień i noc". Wczorajsze z nią spotkanie 
po dwudziestu kilku latach sprawiło mi przy­
krość. ,

Najgłębszy powód przykrości przy takich kon­
frontacjach polega, oczywiście, na tym, że czło­
wiek mimo woli stwierdza, jak się sam zestarzał. 
Ale — nawet na karb tego powodu zrzuciwszy 
część odpowiedzialności — przyjmując, że sztuka 
oglądana młodymi oczyma wygląda inaczej, niż 
przez okulary starszego pana, nie mogę się otrzą­
snąć z uczucia rozczarowania.

„Świt, dzień i noc" jest dziełem scenicznego 
majsterstwa. W kapitalnie napisanym dialogu 

zakresie gminne komisje i inspektorów; będą one 
współpracować bezpośrednio z Delegaturą Po­
znańską BOD i Komisją Wiejską „Społem".

3. Zadania Komisji: prawidłowe rozdzielnictwo, 
kontrola wykonania dystrybucji, informowanie 
władz miarodajnych o stwierdzonych niewłaści- 
wościach pracy aparatu dystrybucyjnego, ogólnie 

,,Pdw" z intencjami Rządu i założeniami ,,Pdw".

15.000 sztuk bydła 
dla Ziem Odzyskanych

Gdańsku wybudowano piękną bazę nadW
brzegiem Leniwki dla przyjmowania transpor­
tów koni i krów. Baza ma przyjąć w ciągu br. 
15.000 6ztuk bydła dla celów użytkowych i ho­
dowlanych na terenach Ziem Odzyskanych. 
12.000 sztuk bydła- przeznaczonych jest dla 
Związku Samopomocy Chłopskiej a 3.000 dla 
Żarz. Państw. Nieruchom. Ziemskich. Odbiór 
bydła trwa już od końca kwietnia br. i do­
tychczas Dania dostarczyła go ponad 5 i pół 
tysiąca 6ztuk.

Ogólnopolski zjazd działaczy
pożarnictwa

W dniu 22 czerwca odbędzie się we Wrocła­
wiu Ogólnopolski Zjazd Działaczy Pożarnictwa. 
Strażactwo polskie zaprosiło na ten zjazd 
przedstawicieli 12 zaprzyjaźnionych narodów. Z 
całego kraju przybędzie na Zjazd 500 delega­
tów ze sztandarami związków okręgowych 
i powiatowych oraz większych oddziałów stra­
ży pożarnej. W zjeżdzie weźmie udział około 
16.000 osób. Atrakcją Zjazdu będzie udział 20 
orkiestr strażackich, ze słynną orkiestrą fanfa­
rową, najstarszą w Polsce, bo założoną w r. 
1864 w Kaliszu.

Delegacja przemv słowno w 
czechosłowackich na Śląsku

Delegacja przemysłowców czechosłowackich 
w różnych grupach branżowych objeżdża ziemie 
polskie.

Goście zapatrują się optymistycznie na roz­
wój gospodarczy Polski, doceniając w pełni osią­
gnięte dotychczas wyniki i wierzą, że współpra­
ca polsko-czechosłowacka będzie ważnym czyn­
nikiem w dziedzinie odbudowy gospodarczej, 
nie tylko obu krajów, ale całej Europy.

rodziny Cybisów
foniczność" powiedziałbym — cechuje „Martwą 
naturę" (tę na prawo) i inne prace Jana Cybisa. 
W porównaniu z rafinowanym koloryzmem sze­
reg płócien (znanych malarzy) w sali jaką zwie­
dzamy— gaśnie, jest chyba tylko osiągnięciem 
technicznym, Hanna Rudzka-Cybisowa okazuje 
się mniej szczęśliwa w harmonii barw („Martwa 
natura"), może „przemęczona" w „Pejzażu II", 
najlepsza w „Pejzażu I". Należy podkreślić po­
nadto Zygmunta Radnickiego konserwatywnie 
malowaną „Kobietę w czerni". Także „Martwą 
naturę z kwiatami" Macieja Makarewicza (pomi­
jając pewne zastrzeżenia).

Przechodzimy do drugiej sali. Jakościowo 
ustępuje ona tamtej. Szereg prac domaga się 
jednak zaakcentowania. I tak Stanisława Teisseyre 
świeży w kolorycie „Pejzaż", Jana Książka cie­
kawe iryzacje („Pejzaż z Poronina"), Henryka 
Krycha „W ogrodzie" — z niezawodnym, zdro­
wym odczuciem malowany fragment, oraz Ta­
deusza Łakomakiego „Pejzaż II" — jako usiło­
wanie odrębne podkreślenia rytmiki formy (czy 
szczęśliwe kompozycyjnie?). Z prac Heleny Za- 
rębiny-Cybis „Ogród" jest zestrojoną, a zarazem 
subtelną interpretacją motywu.

Dr F. M. Nowowiejski

„S.aut, dzień i noc”
przekładzie Z. Bukowieckiej. Wykonawcy: J. Martini 
Reżyser: K. Borowski. Dekoracje: S. Jarocki.

dwójki dzieciaków daje kanwę, którą aktorzy 
wypełnić muszą haftem młodości, urody i wdzię­
ku. Ten haft dopiero daje sztuce poetyckość 
i czar. Bez niego sztuka staje się nudnawą, wy­
myśloną banalnie historyjką.

I, niestety, mimo, że z całą dobrą wolą stara­
łem się odciąć od wspomnienia uroczych przed­
stawień „Świtu" sprzed lat 20, patrzeć na scenę, 
nie robiąc porównań — niestety, przedstawienie 
nie wykrzesało we mnie żadnych wzruszających 
przeżyć; nie odczułem piękna haftu na znajomej 
kanwie.

Rola Anny, to rola, jak się dawniej mówiło 
„pierwszej naiwnej". Zupełnie nie leży w charak­
terze p. Martini, której talent ma bardzo ciekawe, 
ale całkiem w innym-rodzaju możliwości. Rola 
Marii — to rola młodzieńczego amanta, a p. 
Dzwonkowski jest doskonałym aktorem charakte­
rystycznym. Obsada ról jest więc zwykłym nie­
porozumieniem. W teatrze zdarzają 6ię większe 
nieporozumienia. Wielki aktor, Mieczysław Fren­
kiel całe życie marzył ó tym, żeby zagrać rolę 
Wojewody w „Mazepie". Zagrał ją i beznadziej­
nie położył.

Z każdej pomyłki można się czegoś nauczyć. 
Tutaj nauka nie będzie kosztować zbyt drogo, 
bo sztuka grana jest tylko przez kilka dni, jako 
gościnny występ zespołu na scenie /Teatru No­
wego. T. Kraszewski
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Wiosenne święto sportowe 
w Krotoszynie abu—-_

\

O rozpoczęciu wiosennego święta W. F. i P. 
W. zawiadomiono mieszkańców ^niasta odegra­
niem hejnału z wieży ratuszowej. Uroczystą 
mszę św. odprawił oraz okolicznościowe kaza­
nie wygłosił ks.x dziekan Kaczmarek. Po mszy 
św. na Rynku odbył się raport, przegląd oddzia­
łów i defilada, którą w otoczeniu' przedstawi­
cieli władz cywilnych i wojskowych, przedsta­
wicieli partii i organizacji odebrał p. starosta 
Bonowski. Przebieg defilady był imponujący — 
brakowało jedynie orkiestry, którą nie depono­
wał komitet organizacyjny. Po defiladzie od­
był się wspólny obiad żołnierski, przygotowany 
przez pp. Jana Bartockiego i Mieczysława Nie- 
poko jeżyckiego.

Po południu na stadionie miejskim dokonano 
otwarcia zawodów, w czasie których wydane 
zostały dyplomy PRW, oddziałowi koźmińskie­
go Gimnazjum Ogrodniczego, który uzyskał 
pierwsze miejsce w Gnieźnie. Dyplomy wręczył 
p. wicestarosfh Chmielarz.

Wyniki zawodów są następujące: bieg na

OSTROWy

Adres Redakcji i Administracji: Dąbrówki 1. 
Telefon 19-22.

Filia Redakcji i Administracji: ul. Kościelna 9, 
telefon 753.

Repertuar kin
Piast — „Piętro wyżej".
Słońce ,— „Piętro wyżej0.

Dyżury lekarzy i aptek
Nocny 21 bm. dr Makowiec Tatiana, ul. Staro- 

kaliska 1.
Do 23 bm. „Stara Apteka", Rynek 26.

KOMUNIKATY
Wartościowy wykład. Staraniem Towarzystwa 

Pomocy Młodzieży Szkól Wyższych odbędzie się 
w dniu 22 czerwca 1947 r.. o godz. 17-tej w auli 
IŁ Gimnazjum Żeńskiego im. Emilii Sczanieckiej 
wykład profesora Uniwersytetu Poznańskiego dra 
Tadeusza Silnickiego na temat „Św. Wojciech 
na tle epoki". Wstęp dobrowolne datki.

„Piękno Ziemi Polskiej". Pod powyższym ty­
tułem odbędzie się urządzony staraniem Kółka 
krajoznawczego przy I. Gimnazjum Męskim 
wieczór, na który złożą się recytacje, śpiew, mu­
zyka oraz tańce ludowe. Wykład wygłosi dyr. 
gimnazjum prof. dr Jachimek. ____ r__ _  _________ ____ r______ j

Wieczór odbędzie się w sali Domu Katolickie- | ści cywilnej, biorąc udział w wysiedlaniu Po-
> d<o policji niemieckiej 

oraz czynny udział w praęach NSDAP.
Sąd uznając oskarżoną winną zarzucanych 

przestępstw Skazał ją na dwa lata i diwa mie­
siące więzienia, utratę praw obywatetekich 
i honorowych na lat 2 ,oraz konfiskatę mająt­
ku.

go trzykrotnie i to: 20 bm. o godz. 19.00 — dla | laków, donosiciełstwo
szkól powszechnych i Gimnazjum dla Dorosłych. 
22 bm. o godz. 19.30 — dla starszego społeczeń­
stwa i 23 bm. o godz. 19.30 — dla' Gimnazjum 
Żeńskiego, Mechanicznego i Kupieckiego.'

Zjazd Śpiewaków. Staraniem Zarządu VI. 
Okręgu Wlkp. Zw. Śpiew, w Ostrowie odbędzie 
się dnia 29 czerwca br. Zjazd Okręgowy. Aka­
demia i popisy odbędą się w salj Teatru Miej­
skiego. Początek o godz. 10.30.

Gest pracowników P. C. H.
Pracownicy Państwowej Centrali Handlowej, 

Oddział w Ostrowie, złożyli sumę zl 3957,— na­
leżną im za przepracowane godziny nadliczbowe 
na powodzian. Miły ten gest świata pracy na rzecz 
poszkodowanych przez katastrofę powodzi po­
witać należy z uznaniem.

5)
Jeremy Mac Lower pried zaginięciem przelewa 

kwotę 4 miliardów do kasy rzędowe!. Procent od 
tego wk»ndu stanowi dla lwi 10 milionów dolarów 
miesięcznie.

*

„Miss lwi Mac'Lower dziedziczy dziesięć mi­
lionów dolarów comiesięcznie!"

„Córka Mac Lowera najposażniejszą panną na 
kuli ziemskiej!"

„Co będzie zawierał testament Mac Lowera?"
„Mac Lower przezwany wielkim rekinem na­

wet po śmierci robi dośkonały interes!"
I tak 6zły jeden za drugim coraz to jaskraw­

sze i coraz to bardziej napastliwe artykuły, 
prześcigające się nawzajem w pognębieniu tego, 
którego tak niedawno wynosiły na wyżyny.

Gdy temat się wyczerpał zaczęto szukać jego 
dalszego wznowienia w takim oto zapytaniu: -

„Czy Miss Mac Lower rozumie swój obowią­
zek dobrej Amerykanki? >

Artykuł zastanawiający się nad tym pyta­
niem, mającym zajmować ogół czytelników do­
wodził czarno na białem, że:

„Miss Mac Lower, ta najbogatsza panna na 
wydaniu ną świecie, mająca jako posag 2281 do­
larów 33 ‘centy dochodu na minutę, powinna 
oddać swą rękę tylko obywatelowi U. S. A.! Ina­
czej bowiem zachodzi słuszna obawa, że co­
rocznie będzie uciekać gdzieś do Europy po 120 
milionów naszych dolarów rocznie!"

Tak się już oto opiekowano losem, a nawet 
i sumieniem lwi, gdy nie było jeszcze wiadomo, 
co zawiera testament jej ojca i czy sam żyje?

Bo dotąd zgon Jeremy Mac Lowera nie mógł 
być ustalony, a stosownie do przepisów prawa 
w tej mierze, zostały dopiero poczynione urzę­
dowe wezwania zaginionego.

A lwi?
Owa domniemana dziedziczka milionowych do-

3000 m — I-sze miejspe uzyskał Janusz Nowak 
(Astra czas 10.00.3). II-gie Franciszek Kuerk 
(Astra). Sztafeta 4X100 — zwyciężyła druży­
na Liceum Ogólnokształcącego w Krotoszynie. 
Rzut granatem — miasto: Bronisław Kusza 
(Astra), wieś — Bolesław Jaruszek (Rozdrażew). 
Bieg na 100 m — Kusza B., wieś — Dolaba Syl­
wester (Dobrzyca). Skok w dal — Kusza B., wieś
— H. Wichłacz (Dobrzyca). Bieg dla pań: Elżbieta 
Wieszczeczyńska (KS „Astra"). Skok w dal dła 
pań: Urszula Zborowska (KS „Astra"). Finał 
siatkówki dał wynik: 2 :0, przynosząc zwycię­
stwo zespołowi Gimnazjum Ogólnokształcącego 
w Krotoszynie. Mecz piłki nożnej CKS Zduny
— KTS 24 (Kobylinijwynik: 2:1 dla Kobylina. 
Wspaniały był pokaz gimnastyczny w wykona­
niu drużyny Liceum Ogólnokształcącego. Or­
ganizacja bardzo wzorowa. K erownikiem za­
wodów i sędzią głównym był p. K. Ruchalski. 
Zapowiadał p. St. Ryba. Publiczność dopisała.

(wje)

Odznaczenia
Na odbytym ostatnio nadzwyczajnym walnym 

zgromadzeniu Związku Uczestników Walki 
Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację odby­
ło się uroczyste wręczenie legitymacji nowo- 
zweryfikowanym członkom, oraz 12 odznaczeń 
„Za . wolność j Zwycięstwo". Wręczenia doko­
nał mjr. K. Bąk zastępca Komendanta Garni­
zonu ostrowskiego, który następnie wygłosił 
okolicznościowe przemówienie. Dalsze przemó­
wienia wygłosili: kpt. Lipski (w imieniu woj­
ska), p. Witczak (w imieniu P. R. N.),’p. Kacz­
marek (w imieniu burmistrza), p. Płończak (w 
imieniu Str. Dem.), oraz por. Cebula w imieniu 
bojowników o wolność.

W imieniu Związku przemówił jego przewod­
niczący p. Sikora dziękując za złożone życzenia 
i w imieniu członków przyrzekając taki sam 
wkład w odbudowę kraju, jaki włożono w jego 
uwolnienie.

Następnie dokonano wyboru zarządu w skła­
dzie następującym: przewodniczący kpt. Szepie- 
towski, zast, Grzeszczyk Marian, sekretarz Gu- 
ziński,' ref. opieki spoi. Natcher, ref. propagan­
dowy i historyczny Zaradniewicz, skarbnik Tu­
rowski, oraz ławnik W. Franz. Następnie wy­

brano komisję rewizyjną z p. Ratajczykiem na 
czele, komisję weryfikacyjną z p. mjrem Tar- 
łowskiin na czele, oraz Sąd Koleżeński z p. Ra­
molem na czele. Zebranie zakończono odśpie­
waniem „Roty" Marii Konopnickiej.

Z Sądu Okręgowego
Sąd Okręgowy w Ostrowie na sesji wyjazdo­

wej w Kepnie rozpatrywał sprawę Erny Stehlik, 
która w czasie okupacji zamieszkiwała w We- 
ronikipolu i działała na szkodę polskiej łudno-

Nauczyciele radzą
W Skalmierzycach Nowych odbyło się ostat­

nio walne zebranie Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. Obecny na zebraniu prezes Zarządu 
Powiatowego p. Szłapka z Ostrowa 'wygłosił ob­
szerny referat p. t. „Ideologia Związku i zada­
nia obecnego nauczyciela". W skład nowego 
zarządu weszli panowie: Wójcicki (prezes), Kur- 
litowa (sekretarz), Wasiak (skarbnik), Walczak 
(sekcja spdł.), Czhbak (sekcja pedagogiczna).

MICHAŁ WODZYNSKI

chodów nic o tym wszystkim, o czym się rozpi­
sywały gazety, nie chciała wiedzieć.

Prowadziła tjalej ten sam skromny tryb życia 
do jakiego nawykła przy ojcu, nigdzie się nie 
pokazywała i tylko t Searcher i Dulęba mieli 
wstęp do jej samotni na Large Road. Liczni 
dziennikarze-wywiadowcy odcho.dzili od jej drzwi 
jak niepyszni, nic nie wskórawszy.

lwi na chwilę nie przestała wierzyć, że jej tak 
bardzo kochany Jery żyje i że się gdzieś ukrył 
przed światem, aby uniknąć rozgłosu i nie być 
pastwą tych lub innych osądów. Pewien był, że 
go nie miną po owym jego wkładzie czterech 
miliardów dolarów.

Był tak zawziętym przeciwnikiem reklamy, to­
też nic dziwnego, że się teraz gdzieś schował az 
nienawistna mu fama się nie uspokoi i nie 
przestaną o nim mówić.

A potem drogi Jery powróci znienacka! Przy 
pożegnaniu rzekł do niej solennie: „bądź pewna, 
że się zobaczynąy". A Jery nigdy jeszcze nie 
obiecywał niczego tak, by nie starał się przy­
rzeczenia dotrzymać.

Stara Polly, jej wierna, przywiązana niańka, 
a dziś nieodstępna towarzyszka samotnego iej 
życia utwierdzała lwi' w pewności co do powro­
tu „Master" Mac Lowera, jak go zawsze zwała. 
Sama bowiem wierzyła święcie, że Master się 
z pewnością zjawi.

Marek Dulęba, z którym lwi zawarła wtedy 
na lotnisku w S. Louis pakt przyjaźni i o$ tego

A

Adres Redakcji i Administracji: ul. Dąbrówki 1. 
Tel. 19-22.

Dyżury lekarzy i aptek
Nocny lekarski 20 bm. dr Daniel, ul. Sienkie­
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Repertuar kin
Apollo — „Historia jednego fraka", Polonia 

„Pontcarral".

KOMUNIKAY
Zarząd Zw. Powstańców Wlkp. kolo Gniezno 

zawiadamia swych członków o żebraniu plenar­

Olimpiada sportowa szkół średnich
Na zlecenie Kuratorium Okręgu Szkolnego Po­

znańskiego zorganizowała dyrekcja Państw. Li­
ceum i Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w 
Gnieźnie wzorem lat przedwojennych między­
szkolne zawody lekkoatletyczne, w których 
udział wzięła młodzież szkół średnich z Gniezna, 
Trzemeszna, Wrześni, Mogilna i Słupcy. Kilku­
dniowa impreza rozpoczęła się nabożeństwem, 
odprawionym w kościele garnizonowym przez 
prefekta ks. W. Puntza.'

Mała olimpiada sportowa szkół średnich wyka­
zała wysoki poziom wychowania fizycznego, co 
w okresie powojennym stanowi pozycję niezmier­
nie dodatnią.

Punktacja ogólna w lekkoatletyce męskiej wy­
gląda następująco: 1. Liceum i Ginm. im. Bolesła­
wa Chrobrego Gniezno 48 pkt., 2. Liceum i Gimn. 
Handlowe Gniezno 47 pkt., 3. Liceum i Gimn. 
Września 28 pkt., 4. Lic. i Gimn. Handl. Słupca 10 
pkt., 5. Liceum i Gimn. Ogólnokształcące Słuppa 
9 pkt., 6. Liceum i Gimn. Trzemeszno 3 pkt., 7. Li­
ceum i Gimn. Handlowe Mogilno 2 pkt.

W łącznej natomiast punktacji gier i lekko­
atletyki, pierwsze miejsce zajęło Liceum i Gimn. 
Handlowe Gniezno (69 pkt.) przed Liceum i Gimn. 
im. Chrobrego Gniezno (66 pkt.). Na trzecim 
miejscu Wrzeąnia (46 pkt.).

W ogólnej punktacji w lekkoatletyce żeńskiej:
1. Liceum i Gimn. Handlowe Gniezno 32 pkt.,
2. Liceum i Gimn. Ogólnokształcące 23 pkt., 3. Li­
ceum i Gimn. Września 22 pkt., 4. Lic. i Gimn. 
im. Bł. Jolanty Gniezno 21 pkt., 5. Miejskie Żeń­
skie Szkoły Zaw. Gniezno 16 pkt. Dwie ostatnie 
uczelnie znajdowały się na czołowym miejscu, | 
tracąc je na skutek dyskwalifikacji sztafet.

Ogólna punktacja w konkurencjach żeńskich, 
tzn. w grach i lekkoatletyce przyniosła pierwsze 
miejsce (52 pkt.) Liceum i Gimn. Handlowemu 
Gn:eżno, przed Liceum i Gimn. im. Bł, Jolanty 
Gniezno (45 pkt.).

Kierownictwo zawodów spoczywało w ręłęach 
p. prof. Leona Switalskiego, sekretariat prowadzili 
profesorowie Z. Staniszewski i W. Stelter. Sę­
dzią głównym był p. prof Olejniczakr mając do 
pomocy kolegów: Zdziarskiego, Antonowa, P. 
Pejkę, Więckowskiego, Rzepecką i Sidelkównę 
Gry sportowe prowadzili pp. Kasprzak, Hołoga 
i Nowicki.

Uroczystego wręczenia nagród na zakończenie 
zawodów dokonał prezydent m. Gniezna p. H. Na- 
skrent, wygłaszając okolicznościowe przemówie­
nie. Podczas rozdania nagród obecny był sta­
rosta pow. Rollke, przybył - także na moment 
J. E. ks. biskup dr Bernacki, interesując się ży­
wo wynikami sportowymi szkół średnich. Całość 
organizaayjna zawodów odbyła się nadzwyczaj 
sprawnie.

o

czasu mówili sobie „ty", gorąco podzielała 
przekonanie lwi co do powrotu ojca. Przy każ­
dym ich widzeniu się, czy to u niej w domu czy 
na lotnisku skąd odlatywali razem ńa odległe 
niekiedy wycieczki, Dulęba z właściwą sobie 
żywością, energicznie podsuwał lwi co raz to 
inne przypuszczenia co do miejsca pobytu Mac 
Lowera poddając jej przy tym własne plany 
szukania go, chociażby na biegunach świata.

lwi była mu wdzięczna za te szczere i pełne 
entuzjazmu zamiary i coraz poważniej nad nimi 
się zastanawiała. Dulęba podobał się młodej 
pannie coraz to bardziej, a gdy go przez parę 
dni nie widziała, odczuwała wyraźną tęsknotę.

Bo też ten młody Polak, pełny prostoty i szcze­
rości, a taki przy tym urodziwy i ważący się na 
wszystko — gdy chodziło o brawurowy czyn czy 
stanowczą decyzję — mógł łatwo zaskarbić sobie 
laski nawet najbardziej wymagającej kobiety.

A lwi nie była bynajmniej wymagającą.
Z natury swej nieskomplikowana, a z przeko­

nania szczerze wierząca, lwi wychowana w kla­
sztorze i nieznająca wcale matczynej opieki, byfe 
całkiem niepodobną do wielu innych panien w 
jej wieku i sytuacji. Nie miała w sobie niczego 
z „jedynaczki miliardera". Niezwykle prosta 
w obejściu, bez cienia egzaltacji, jaką spotyka 
się często u kobiet, które kształciły się w kla­
sztorze, odznaczała się własną indywidualnością, 
na którą składały się — wrodzona skromność, do­
bre wychowanie bez sztucznej pruderii, odzie-1

nym. które odbędzie się 22 bm., o godz. 14-tej 
w sali Hotelu Europejskiego.

„O księgach wieczystych". W świetlicy Sądu 
Okręgowego wygłoszony zostanie 20 bm. o godz. 
17-tej drugi wykład w ramach prac komisji po- 
•pularrzacji prawa pt.-„Popularne wiadomości o 
księgach z wieczystych". Uprasza się o liczny 
udział.

Poświęcenie schroniska na Lednicy. Jak już 
donosiliśmy, w niedzielę, 22 bm. wyspa na je­
ziorze lednickim będzie świadkiem pięknej uro­
czystości o charakterze widowiskowym, w której 
udziab weźmie ok. 800 osob, w ramach powiato­
wego zlotu świetlicowego.'

Otwarcie remontowanego schroniska P. T. K. 
na tejże wyspie odbędzie się nie 22 bm., lecz w 
niedzielę następną, 29 bm. w ramach Święta 
Morza, organizowanego tam przez Obywatelski 
Komitet gminy Łubowo wraz z kołem P. T. K. 
Dziekanowice. Szczegółowy program Święta Mo­
rza, urządzanego na Lednicy, w którego ramach 
nastąpi otwarcie schroniska P. T. rC. oraz poświę­
cenie lodzi, podamy w następnych dniach.

Poza pucharami dla zespołów, zwycięzcy zawo­
dów otrzymali około 45 nagród indywidualnych 
praktycznych, ufundowanych przez instytucje, 4 
przedsiębiorstwa i społeczeństwo m. Gniezna, 
które tym samym dało wyraz swego zrozumienia 
dla znaczenia wychowania, fizycznego i dobrze 
pojętego sportu.

KĘPNO
Walne zgromadzenie Spółdzielni „Jedność" 

odbyło się w dniu 22 maja br. przy licznej obec­
ności członków, oraz uczniów szkoły handlo­
wej. Pa zagajeniu i odczytaniu protokołu lustra­
cyjnego członkowie Rady Nadzorczej i Zarządu 
składali sprawozdanie. Spółdzielnia liczy obecnie 
239 członków. Zarząd stanowią: kierownik 
Czajka, skarbnik Wojciechowski, sekretarz 
Herduś. Spółdzielnia zatrudnia 25 pracowników 
w tym 12 kobiet. Po czterokrotnej w 1946 r. 
inwenturze stwierdzono w filii w Baranowie 
brak towarów na sumę 45 tys. zł. Kierownika 
tegoż sklepu Wieczorka zwolniono i sprawę 
skierowano na drogę sądową. W ciągu roku 
1946 obrót wynosił 60 milj. zł w cżym towarami 
wolnorynkowymi 12 milj. zł, artykułami teks­
tylnymi ,4 milj. zł, towarami reglamentowanymi 
1 milj. zł, natomiast wódką aż 39 753 538 zł. 
Czysty zysk wynosił 370 579 zł. W najbliższej 

; przyszłości spółdzielnia przewiduje w swoim 
i planie otwarcie sklepu rzeźnickiego, piekarni 
i i artykułów gospodarstwa domowego, (dżin)

• > '
;KROTOSZYN

Kobiety krotoszyńskie organizują się. Odby­
ło się tu organizacyjne zebranie Społ.-obywa- 
tetekiej Ligi Kobiet. Zebraniu przawodniczyła 
red', Irena Podolak-Ciesielska; referat o celach 
i zadaniach Ligi wygłosiła p. Barbara,Łąkow6ka. ,

Drogą jawnego głosowania wybrano nast. za­
rząd: przewodnicząca p. H. Stankiewiczowa, 
zast. przewodniczącej pp. majorowa Kowalska 

sekretarka p. Barbara Łąkow- 
p. Trojanowska, ławniczki 

Tymofijczykowa, Węglińska i 
Komisja rewizyjna: pp. starościna 

Ratajczykównia i Szczęśniakowi, 
omówiono plan pracy na najbliższą 

, który jest bardzo obszerny, 
nia- bliski 

i red. Ciesielska, 
ska, skarbniczka 
pp. Gogulska, 
Priasna.
Bon owsik a, 
Następnie 
przyszłość, który jest bardzo obszerny, ze 
względu ma bliski koniec roku szkolnego 
i konieczność organizowania kolonii letnich dla 
dzieci. Ponieważ władze tak wojskowe z p. 
mjr. Kowalskim na czele jak cywilne w oso­
bie p. starosty Bonowskiego 'ustosunkowały się 
do całej akcji bardzo przychylnie i przyrzekły 
daleko idącą pomoc, należy przypuszczać, że 
praca da pożądane wyniki. (i,pc)

dziczona po ojcu stanowczość i pewien upór, 
zwłaszcza gdy chodziło o osiągnięcie zamierzo­
nego celu. Poza tym lwi mogła być uważana za 
pannę całkiem współczesną, ale w najlepszym te­
go słowa znaczeniu — była odważna, dobrze wy­
ćwiczona sportowo, ale z tym wszystkim bardzo 
jeszcze daleka od istotnej znajomości życia i ludzi.

W jej życiu Dulęba był pierwszym młodym 
mężczyzną, którego bliżej poznała, toteż spoglą­
dała na niego szeroko otwartymi oczyma, chwi­
lami ze -zdziwieniem, a im więcej poznawała z 
sympatycznego Polaka, tym więcej odnajdywała 
w nim walorów.

Młody zaś lotnik, który chociaż pracował teraz, 
.w nowym zawodzie — nie stracił dawnej by­
strości obserwacji i .spostrzegł już w pierwszych 
chwilach znajomości ze śliczną lwi, że jest z kre­
tesem „pogrążony4', co stwierdził, nie tracąc 
humoru.

Spotykając raz po raz spojrzenie przecudnych, 
szafirowych oczu lwi, Marek Dulęba widział 
w nich coś, co go przejmowało radósnym wzru­
szeniem i dawało mu przedsmak szczęścia. Czuł 
całą swoją istotą, że oto natrafił na tą, która 
została mu przez los zesłana. Toteż zakochał się 
w lwi bez pamięci.

Chwilami jednak przychodziły mu do głowy 
niepokojące myśli i krytycznie zastanowił się 
nad samym sobą i tą swoją pierwszą w życiu 
prawdziwą, wielką miłością. Obawiał się, że mi­
liardy Map Lowera, które lwi kiedyś tam odzie­
dziczy, mogą stworzyć nie tylko rozdźwięk po- . 
między nim a lwi, ale stać się poprostu — gro­
bem ich miłości. ' ' '
J Sam nie biedny, jako syn zamożnej, emigrarić- 
kiej, polskiej rodziny, Marek nie mógł poprostu 
znieść myśli, aby ktoś miał go kiedy posądzić 
o chęć zdobycia tak olbrzymiej fortuny\w dro­
dze małżeństwa z córką miliardera.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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Dnia 18 czerwca br- zasnął w Boau no krótkich 
lecz ciężkich cierpieniach mój najukochańszy maź’ 
niezapomniany ojciec, brat, szwagier i teść jp?

przeżywszy lat 69.

H,£?F^b,°Sbę,d.zle <?ię- w sobot^ dnia 21 bm- o- go­
dzinie 16 z kaplicy Szpitala Miejskiego przy ul. Lecha 
na cmentarz przy ul. Witkowskiej. J ’

0 powyższym zawiadamia stroskana 6-495

' żona z rodziną

We wtorek, dnia 17 czerwca 1947 r. zasnęła w Bogu 
opatrzona Sakramentami św. po długich, z anielska 
cierpliwością znoszonych cierpieniach moja ukochana 
zona, nasza najdroższa mama, teściowa i babcia sio­
strą, szwagierka, bratowa i ciocia śp. ’

z Gajewskich

Pelagia Witkowska
przeżywszy lat 62.

Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w sobotę, 
dnia 21 bm. o godz. 11-tej z kaplicy cmentarza Bożego Piała na Dphrn n nłumCiała na Dębcu o czym zawiadamiają 

pogrążeni 
mąż 

6. 
wysyła się.

w smutku

Poznań, ul. Ogrodowa 2 m.
Osobnych zawiadomień nie

z rodziną

28628

Poszukiwani!
1) księgowi samodzielni, siły 

rutynowane i wykwalifikowane

2) sprzedawcy z branży że­
laza, maszyn i narzędzi roln.

3) maszynistki - stono ypiitki
4) mechanik sPecj.iisla 

z branży maszyn i narzędzi 
rolniczych, obeznany również 
z traktorami rolniczymi.

Oferty pisemne z życiorysem oraz odpisem 
świadect v nadsyłać do „Społem** Okręgowy 
Oddział Rolniczy, Czerwonej Armii 12.

Zittail! Pra^o Saszya fltiiipyiji 
Zakład M-25 Sulęcin, Ziemia Lubuska 
uruchomił odlewnię, kuźnię, spawabię, sto­

larnię, dział mechaniczny, remonty 
i ra,?rawy silników I maszyn elek­
trycznych. Przyjmujemy zamówie­
nia. 6-458

Za złożone życzenia oraz kwiaty 
z okazji

SREBRNYCH GODÓW 
składamy jak najserdeczniejsze 

podziękowanie
Fr. Nowakowie

Poznań, ul. Kolejowa 53 28512

W ogłoszeniu „Społem" Okręgowego 
Oddziału Rolniczego w Poznaniu, w dniu 
18 bm. w nr. 166 zakradł się błąd w zdaniu 
które winno brzmieć:

„Zakupione a nie podjęte do dnia 25 bm. 
towary zostaną wysłane koleją do najbliż­
szej stacji kolejowej na koszt i ryzyko 
odbiorców/* 6-403

Przetarg
Okręgowa Dyrekcja Dróg Wodnych w Pozna­

niu, ul. Mickiewicza 29 — ogłasza przetarg nie­
ograniczony na wyk-onanie pomiaru prawego 
brzegu rzeki Odry od km 615 Kostrzyn do km 
665 Osinów Dolny wraz z wykonaniem niwelacji 
i osadzeniem reperów na tymże odcinku rzy*h .

Termin rozpoczęcia robót ustala się na 10 dni 
od dnia podpisania umowy— ostateczny termin 
ukończenia robót ustala się na dzień 30 listo- 
pada 1947 r

Oferty'na wymienione Toboty z napisem: 
Oferta -na wykonanie pomiaru prawego brzegu 

Odry od km 615—665 z wykonaniem niwelacji 
i osadzeniem reperów na tymże odcinku rze^ > 
należy składać do dnia 4. \ II. ^94/ r. go z. 
w skrzynce ofertowej w Dyrekcji. Otwarcie ofert 
nastąpi w tymże dniu o godz. 10,15.

Do oferty należy dołączyć kwit na Wpłacone 
do kasy Urzędu, Skarbowego w Poznaniu, wa­
dium w wysokości 1,5% oferowanej sumy Na 
wadia będą przyjmowane: gotowka, ob‘‘g^je 
PPOK i gwarancja banków państwowych oraz 
zaopiniowane gwarancje innych banków

Szczegółowe warunki przetargu, warunki tech­
niczne, kosztorys ofertowy, terminy ukończenia 
robót i wypłata należności są do wglądu j na­
bycia w Dyrekcji. '

Dyrekcja zastrzega sobie prawo:
1. unieważnienia przetargu bez podania po­

wodów, ....
2. swobodnego wyboru oferenta, niezależnie 

od oferowanej sumy. dyrektor
(—) ipż. J. Lam bor6 479

Strona 3

faosima
Centrala landlouia

ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI w POZNANIU
PLAC WOLNOŚCI 17 — TEL. 86-25, 87-27

.1

rll«€:r . : : . : M
500 000 . . . na nr 57 3679 1OOOOO ... „ 28512 ®

padło w II kl. 50 Jubil. Loterii Klas.
w popularnej Kolekturze

! J. PRZYBYSZ 1
IS Tel. 49<33 POZNAN Mielżyńskiego 14

i

zawiadamia
że cd dnia 19 czerwca br 
z powodu inwentury

Hurtownia Art. Włókienniczych
w Poznaniu przy ul. Promienistej 3

będzie zamfinięta
ł

(«
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BRONISŁAW S. SZCZEPSKI 
Warszawa, Marszałkowska 137 
Kraków, Gertrudy 12

POLECA: 
maszynki do szycia drutem, prasy introligatorskie, drut, 
farby i przybory graficzne. 6-476

.SZTANDARY
Chorągwie — Paramenta kościelne 

wykonuje fachowo i reperuje 
mistrz hafciarski

23937 STEFAN JAKUBCZAK
Poznań, Szwajcarska 19 (przy Rvnku Wildeckim)

| Wózki dziecięce 

: Iłjh Ww

♦

Wtll:
i Ostrów Wielkopolski
♦ Plac 23 stycznia 4 telefon 678
4 6-487

poleca
r

♦

Przetarg
Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Poznaniu 

sprzeda w drodze przetargu ustnego:
W Boruji Kościelnej, pow. Wolsztyn, w dniu 
24 czerwca 1947 r. o godz. 13-tej około 
6000 koszyków do owoców (łubianek).

6-484 Okręgowy Urząd Likwidacyjny

Przetarg nieograniczony
Zarząd Miejski st. m.’ Poznania ogłasza prze­

targ nieograniczony na dostawę następujących 
materiałów elektrotechnicznych:

mtr. sznura pendlowego 
kulo 2 żył.

„ 3 „
4 „ 

rurki izolacyjnej 11 mm 
drutu dzwonkowego miedź, w dobrej 
izolacji 
żarówek różnych 
transformatorów’ 3 — 5 — & V. 
wyłączników na tynk — zwykłe 

. puszek na tynk
„ wyłączników pod tynk — krzyżowe
„ rozczepek na rurkę
„ uchwytek na kulo, na g.woździę

i śruby 
uchwytek na rurk^ 11 mm, na gwo­
ździe i, śruby 
gwoździ stalowych 20 i 30 mm 
dzwonków
rolek taśmy izolacyjnej 
wtyczek 
trójników 
bezpieczników 25 amp. 

„ 60 amp.
wyłączników guziczkowych 
śrub w drzewo 3/2 X 25 mm , 
i 4 X 30 m m 
salmiaku w kawałku
cyny.

300
200
200

50
300
500

1000
10
50
50
10
50

1000

1000

2000
10
25

100
25

100
20
25 

1000

i

Posezonowa sprzedaż włóczki
maszynowej I szydełkowej w różnych kolorach poleca

Najtańsze źródło zakupu 
Łódzka Hurtownia Art Włókienniczych 
Poznań, św. Marcin 61 telefon 35-40
Filia Marsz. Focha 16 telefon 63-31

n

szt.

1
T ..

Oferty w zalakowanych podwójnych kopertach 
bezfirmowy.ch z napisem:

„Dostawa na materiały elektrotechniczne** 
należy złożyć w Intendenturze Miejskiej — Ma­
tejki 48/49. pokój 208, najpóźniej do dnia 2. VII. 
1947 r. godz. 9-ta.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w tym samym 
dniu o godz. 10-tej w wyżej podanym lokalu.

Do oferty należy dołączyć kwit wadialny. Wa­
dium w wysokości 4% ceny ofertowej jest płatne 
w Głównej Kasie Miejskiej — Matejki' 48/49.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo- swobo­
dnej oceny, wyboru oferenta i nieuwzg ędnienia 
żadnej oferty bez podania powodów.

Naczelnik Wydziału Ogółnego 
(—) Jurkowski6-482

7 SWUUd 
-POZNAŃ Ą/

p3400

Różne

Obecnie czas pomyśleń o prze­
czyszczeniu pościeli, tj.podu- 
szek, pierzyn i piernatów. W 
okresie najmniej co 5 lat na­
leży poddać pierze mech, 
oczyszczeniu, przez co uwol­
ni się pięrze od brudu i pyłu, 
odnowi piiszystość i uzyska się 
znowu higienicznie czystą po­
ściel. „Emkap" M. Mielcarek, 
Poznań, Wrocławska 30, tel. 
41-49. Mech. Czyszczalnia 
pierza i puchu. p3280

6-478 Przedsiębiorstwom Państwowym 
Spółdzielniom i P. T. Kupcom 
poleca

Posiadam sklep w Katowicach 
centrum, przyjmę przedstawi­
cielstwo, skład konsygnacyjny 
itp. Zgłoszenia: „Trybuna Ro­
botnicza", Katowice, 3-go Maja 
28, pod „Nr 578“. 6-439 ■

po cenach zniżonych | 
olej rzepakowy 
rafinowany i 

WIH1JEDIDIE PMEffilll 
OEEJMEH W Uffl 
ODDZIAŁ SPRZEDAŻY W POZNANIU
ul. Skarbowa 22/2 - Tel. 21:47.

' 6.483 •

Ogłoszenie przetargu
Państwowe Nieruchomości Ziemskie — Zarząd 

Okręgowy Lubuski ogłasza niniejszym przetarg 
na dzierżawę drzew owocowych, znajdujących 
się w majątkach państwowych Brzoza, Wielisła- 
wice, Żaibisko, Ogrody i Tuczno powiat Strzelce- 
Krajęńskie na rok 1947. W majątkach tych dzier­
żawcy będą mieli możność otrzymania bezpłat­
nego mieszkania oraz pomieszczenia na owoce. 
Ogólna ilość drzew 1820 — wiek przeważnie 
40 lat.

Oferty na poszczególne majątki w zalakowa­
nych kopertach wraz z dowodem opłaconego wa­
dium (10%) w Państwowym Banku Rolnym na 
konto 274 należy składać w Zarządzie Okręgo­
wym Lubuskim w Poznaniu przy ul. Czarnieckie­
go 9 pokój 59 (barak), gdzie zainteresowani mogą 
otrzymać spis drzewostanów oraz bliższe infor­
macje.

Otwarcie ofert nastąpi 25 czerwca 1947 r. 
o godz. 1 I-tej.

Państwowe Nieruchomości Ziemskie
Zarząd Okręgowy Lubuski

Przetarg ó-485
Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Pozna- ( 

niu ogłasza przetarg nieograniczony na roboty 
remontowe w bloku II Urzędu Pocztowego Piła 1.

Oferty w podwójnej, ząbkowanej kopercie 
z napisem: „Oferta na roboty remontowe bloku 
II Upt. Pila 1“ winny wpłynąć najpóźniej do dnia 
28 czerwca 1947 r. do skrzynki ofertowej Dy­
rekcji O. P. i T. w Poznaniu

Rozprawa ofertowa i komisyjne otwarcie ofert 
odbędzie się dnia 28 czerwca 1947 r. w pokoju 
nr 133.

Wysokość wadium ustala się na 3% od ogólnej 
sumy ofertowej. Wadium winno być złożone na 
konto Dyrekcji O. P i T. nr V-32OÓ w PKO Po­
znań, 'dowód złożenia wadium należy dołączyć 
do oferty.

Dla niniejszego przetargu obowiązują tym­
czasowe ogólne i szczegółowe warunki budow­
lane przy wykonywaniu robót dla Dyrekcji 
O. P. i T.

Urze.dowy wzór oferty i przedmiar otrzymać 
można w Oddziale Budowlanym, pokój nr 100.

Dyrekcja O. P. i T. zaśtrzega sobie prawo swo­
bodnej oceny i wyboru ofert, podziału, robót na 
kilku oferentów względnie nie przyjęcia żadnej.

•ł

)
Dyrekcja O. r. i 1. zastrzega sobie prawo si 

bocEnej oceny i wyboru ofert, podziału robót
6-407

pv_K«?9 OGlOSZFWM
l|] Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, *-w soboty od 8—-17-tej w Poznaniu przy ul. WyspTań- 
E skiego 10, I piętro. — Tel. 64-75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.
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E. Kromczyhski 
P O ZN AŃ 

iw. Marcin 47 p3406 
w podwórza

Lekarskie
Dr Piotr Garszyński osiedlił 
się w Gorzowie Wlkp. ul. Mie­
szka I nr 4, ordynuje w cho­
robach wenerycznych i skór­
nych. 6-442

Dr med. obejmie zastępątwo 
lekarza prakt. lub internisty 
od 1 lipca w Poznaniu. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 28302

Poznański Zakład Przyrodole­
czniczy, Al. Marcinkowskiego 
20, przeprowadza kuracje wo- 
do-elektroświatło - lecznicze. 
Borowina. p. 3376

Wolne posady
Gosposia na wyjazd potrzeb­
na. Wyspiańskiego 23, m. 1. 

28257

Starsza do prac domowych, 
kochająca dzieci, potrzebna 
zaraz. Pi.ekary 4, m. 12. 28238

Młodsza sita biurowa
z ładnym charakterem 
pisma, do księgowości, 
pod fachowym nadzo­
rem, gwarantowane 
pierwszorzędne prze­
szkolenie, na stałą po- 

\ sadę zaraz
potrzebna.

Oferty Biuro Ogłoszeń 
,,PAR“ Poznań, Rataj­
czaka 7 pod 6,513.

p. 3352

Stolarz modelarz potrzebny za­
raz do Fabryki Maszyn i Pomp, 
inż. W. Kraupe, Leszno, ul. Na­
rutowicza 20. 6-237

Księgowy potrzebny 2 razy w 
tygodniu. Przybylski, M. Fo­
cha 86. m. 14. 28371

Poszukuję zaraz uczciwej dzie­
wczyny do wszelkich prac do­
mowych. Wały Leszczyńskie­
go 9. 28366

Gosposią uczciwą do wszyst­
kiego lub dziewczynę ze świa­
dectwami przyjmie: Poznań, 
Leszczyńskiego 11, m. 1.

28232 Pomocnik szewski na dobrą, 
stałą pracę, potrzebny. Pa­
saż „Apollo" (skład). 28365Pomoc (fomowa. z samodziel­

nym gotowaniem, do 3 esób, 
na dobrych warunkach, po­
trzebna zaraz. P. Grządzielska, 
Wroniecka 16. p3343

Starsza dziewczyna z gotowa­
niem w dom bez dzieci, po­
trzebna natychmiast, oraz bu­
fetowa do restauracji. Zgło­
szenie restauracja „Złoty Ul", 
ul. Zamkowa 3. 28364

Poszukuję gosposi ze spaniem, 
dwie osoby i dziecko. Zgłosze­
nia Półwiejska 3 m. 11.

C2206

2 biurowe na dorywczą pracę 
popołudniową (nlożliwie ste- 
notypistki). Limanowskiego 
19 m. 4. 28284

Uczennice rzeżnlckie mogą się 
zgłosić. M. Focha 35. 28279

Ekspedientka branży cukier­
niczej z referencjami zaraz. 
..Bombonierka" Stary Rvpjk 
61, od 17—18 godz. 28378

Pomocnica domowa, gotowa­
niem samodzielnym, dp 2 o- 
sób. Pdłwiejska 29 m. 3.

C2196
Gosposia "młodsza, uczciwa, 
czysta z referencjami, zaraz. 
Daszyńskiego 122 m. 3.

kll05

Gosposia na dobrych warun­
kach natychmiast potrzebna. 
Zgłoszenia ul. Roosevelta 21 
ni. 23, godz. 18—20. 28362

Pomoc domowa potrzebna za­
raz. Kosińskiego 8 m. 9.

k 1102
Potrzebna starsza dziewczyna 
do prac domowych, skład spo­
żywczy, Marsz. Focha 187.

28361Służąca zaraz potrzebna. Da­
szyńskiego 127 m. 19.

k 1096 Młodsza pomoc domowa, przy-! 
chodnia, potrzebna. Za Bram- . 
ką 7 m. 10. 28345Stolarz-bejcer potrzebny za­

raz. Ludkiewicz, magazyn me­
bli, Żydowska 6. 28377 Samodzielny księgowy-bllansi- 

sta ze znajomością księgowo­
ści przebitkowej, potrzebny 
zaraz do jednego z Zakładów 
Cerąmicznych w okolicy Go­
rzowa. Speojalne korzystne 
warunki uposażeniowe. Wnio­
ski z życiorysem i odpisami 
św adectw kierować do Zjed­
noczenia Przem. Mat. Budów!. 
Poznań. 3 Maja 5. 28336

Uczennicę do krawieczyzny, 
uczciwą ze spaniem. Of. „Głos 
Wielkopolski" nr 28375.

Potrzebna samodzielna pomo­
cnica domowa na wyjazd (War­
szawa), warunki dobre. Zgł. 
pilne Malinowa 11 m. 1, Dę­
biec. C2197

Murarzy
przyjmiemy zaraz. Dla 
zamiejscowych nocleg.

Społeczne Przedsiębiorstwo
Budowlane, Poznań
Sew. Mielżyńskiego 26/27 

p. 3424

Stolarzy przyjmie stolarnia. 
Dąbrowskiego 78a. 28346

Zjednoczenia P. M. B. Poznań, 
3 Maja 5 poszukuje szofera 
mechanika na ciągnik. 28338

Referenta szkolenia zawodo­
wego poszukuje Zjednoczenie 
P. M. B. Poznań, 3 Maja 5.

28339

Potrzebna dziewczyna do pra­
cy domowej na prowincję. 
Zgłoszenia Daszyńskiego 94 
m. 9, godz. 19-tej. 28335

Panna do prac biurowych po­
trzebna zaraz. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 28329.

Potrzebna zaraz młodsza pa­
nienka z prowincji do składu 
pieczywa i cukierków. Adres 
wskaze „Głos Wielkopolski" • 
nr 28326.

Dziewczyna znajomością ku­
chni, obsługą gości potrzebna. 
Łukaszewicza 2 (jadłodajnia). 

28316

Tartak i fabryka skrzyń przyl- 
mie zaraz wykwalifikowaną 
siłę biurową ze znajomością 
księgowości. Miatzkanie, utrzy­
manie i dobre wynagrodzenie. 
Zgłoszenia: ipż. B. Schmidt, 
Kamienik, p-ta Drawsko, pow. 
Czarnków. 27952

/
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• o lekarza potrzebna zaraz 
gosposia — św. Marcin 66'67 

9- 28313

Monterów samochodowych spe­
cjalistów zaraz. Brzeskiauto, 
Jak. Wujka 8. 28400

Przyjmę gospodynię do 3 osób 
na prowincję. Warunki dobre. 
Zgłaszać się: Poznań, Kramar­
ska 19/20 m. 12, IV piętro.

P3355

Mydlarz samodzielny potrze­
bny. Oferty: „PAR", Ratajcza­
ka 7, pod „6,522". p3359

Stolarz potrzebny zaraz. Sto­
larnia, Mieiżyńskiego 25, II 
podwórze. p3364

Ręczniarka biegła na kostiu­
my i płaszcze potrzebna zaraz. 
Garbary 18 m. 7. p3374

Blacharza na wyrób wanien po­
szukujemy. Oferty: „PAR", 
Ratajczaka 7 .— pod „6,549". 

p3381

Chemika z praktyką do pry­
watnej fabryki techniczno- 
chemicznej w Łodzi poszuku­
jemy zaraz. Oferty: „Chemi- 
nor‘ Łódź, Sienkeiwicza 26, 
tel. 155-34. 6-453

• Dziewczyna z gotowaniem, 
druga bez, zaraz potrzebna. 
Zgłoszenia: Szamarzewskiego 
12, restauracja. 6-449

Pielęgniarka do niemowlęcia 
potrzebna zaraz. Dobre wa­
runki. Zgłaszać się w godzi­
nach 9—13 Poznań, ul. Roose- 
velta 9 m. 2. 28318

Doświadczona siła biurowa do 
obliczania zarobków akordo­
wych natychmiast potrzebna. 
Zgłoszenie osobiste lub pi­
semne wraz z życiorysem 
i odpisami świadectw. Odlew­
nia Żelaza, Drawski Młyn, 
pcw. Czarnków. 28438

Gosposia do samotnego kiero­
wnika mleczarni, małe mia­
steczko. Oferty Glos Wielko­
polski nr 28408.

Rutynowaną maszynistkę po­
szukuje państwowa firma prze­
mysłowa zaraz lub 1. VII. na 
dobrych warunkach, karta ży­
wność., przydział towarów. 
Spieszne oferty Głos Wielko­
polski nr 28414.

Technik butiowlano-drogo- 
wy, lat 40, energiczny,^ 
dobry fachowiec z dłu-' 
goletnią wszechstronną 
praktyką, na stanowi­
skach kierowniczych 
przejmie po powrocie 
z zagranicy przedsię­
biorstwo tej branży, 
względnie przystąpi do 
spółki ewentualnie 
ołsojmia posadę. Propozy­
cje kierować do Biura 
Ogłoszeń • „PAR" Po­
znań, Ratajczaka 7 pod 
6,551. p. 3383

Szuka posady

Szofer, czerwone prawo jazdy, 
19 lat praktyki, poszukuje -po­
sady zaraz. Oferty Głos Wlkp. 
nr 28159.

Rzutka, energiczna, praktyką 
biurową, dobrą prezencją, zna­
jomość maszyny, z • ładnym 
charakterem pisma, poszukuje 
posady sekretarki. Of. „PAP", 
Mieiżyńskiego 8, „Sekretarka" 

6-417

Ogrodnik z długoletnią prakty­
ką na kierowniczych stanowi­
skach, sadownictwo, szkółkar- 
stwo, warzywnictwo, zna rol­
nictwo, postukuje posady. Go­
rzów Wlkp., ul. Mieszka 1 nr 18 
m. 4. Marian Błoński. 6-441

Inteligentna po 30-ce z dobrej 
rodziny, miłej prezencji, znajo­
mością gotowania, zaprawy, 
szycia, pisania, na maszynie, 
zajmie się domem samotnej 
osoby. Oferty podaniem warun­
ków do Gł. Wlkp. nr 6-434.

Pomocnik branży skórzanej 
(przybory szewskie) poszukuje 
posady. Oferty Głos Wlkp. 
nr 6-429.'

Szwajcar żonaty lat 26 z dzie­
sięcioletnią praktyką szuka 
pracy. Oferty Głos Wielko-' 
polski nr 6-425.

Instalator kawaler przyjmie 
pracę Poznaniu z mieszkaniem. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28299.

Przyjmę pracę w dom, chętnie 
maszynopisało. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28298.

Gosposia wiek 39 szuka pracy, 
świadectwa. Oferty Głos Wlkp. 
nr 28282.

Spawacz elektryczny 10 lat 
praktyki szuka posady. Oferty 
Głos Wlkp. nr 22281.

Ekspedientka dobra siła z 
branży bławatów konfekcji i 
towarów krótkich poszukuje 
posady. Oferty Głos Wielko­
polski nr 28395.

Foto-laborant i operator po­
szukuje posady. Oferty Glos, 
Wlkp. nr 28389.

Magazynier 5 lat praktyki w 
fabryce bud. samolotów, 5 lat 
praktyki w fabryce bud. ma­
szyn roln. i 15 lat praktyki w 
fabryce wyrobów gumowych 
zmietii posadę. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28342.

Kierownik gospodarczy i apro­
wizacji z długoletnią praktyką 
zmieni dotychczasowe stano­
wisko z dniem 1 lipca 1947. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28311.

I

Nauka

Wyższe Kursy Księgowości Prze­
mysłowej ramowego planu kont 
systemem przebitkowym, wie­
czorowe, rozpoczynam 2 lipca. 
Kursy Handlowe Srnólskiego, 
Wawrzyniaka 33. 6-72

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczórkówna —- Jan 
Szczurek, aleje Marcinkow- 
skiego 2a.________ 27959
Szkoła tańców-plastyki balet- 
mistrza Ignacego Szczurka. 
Zeylanda (Przecznica) 2.
_______________ 28090
Księgowości z przebitkową, 
uproszczoną i podatkową, wy­
uczają do całkowitej pewno­
ści bilansowej, Kursy Handlo­
we, plac Wolności 2. p3333

Osobiste

Władysławie Wichłaczd — go­
spodyni boleje nad stratą klu­
czy — daj znak życia. Janina 
Gałązka, Jerzy Sumpemikiel, 
Józef Piszal. 28295

Sprzedaże

Piękne modele , drewniaczków 
poleca hurtowo „Botina" Kra­
ków, Stradom 5. 22833

Meble różne, wielki wybór, ko­
rzystnie. Janiak, Poznań, Ry­
baki 6, w podwórzu. 26511

i

Opony 500 i 525X16 sprze­
dam. Wrocławska 30 m. 5.

28287
Kupna

Dom wolnym'mieszkaniem ogro­
dem Poznaniu sprzeda Pija­
nowski, Półwiejska 26. 28286

Kolonlalkę urządzeniem, towa­
rem, mieszkaniem — 300.000, 
sprzeda Pijanowski, Półwiej- 
ska 26. 28285

Sprzedam bufet pokojowy. Siel­
ska 45 m. 2. 28278

Skład kolonialno-delikatesowy 
przy głównej ulicy, dobrze 
prosperujący. z powodu sto­
sunków rodzinnych, sprzedam. 
Objęcie około 1 miliona. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28388.

Ostrego silnego psa podwórzo­
wego sprzedam. Wierzbięcice 
11 m. 5. 28384

Płaszcz damski letni, nowy, 
czysta wełna, oraz męska je­
sionka do sprzedania natych­
miast. Sołacz, Śląska 8 m. 4, 
od godz. 17-tej. 28383

Sprzedam lustro %X2% m.
Zgłoszenia: 16—19-tej, Dzia- 
łyńskich 6 m. 8. c2205

Wózek dziecięcy sprzedam —
Gen. Umińskiego 24 m. 2, od 
godz. 15—18-tej. kll08

Sklep spożywczy sprzedam, na- 
daje się na inną branżę. Oferty 
nr 701 „Czytelnik", Daszyń­
skiego 48. kll06

1 Stolarka 1 kl
nadeszła!

a azalówka, łaty, kantówka
M stale na składzie

Belki i kantówką w/jf listy
fi dostarczamy w krótkim terminie

4 ‘ Składnica drewna
$ Z. Cyplik i W. Wrzesiński
& 28446 Poznań, Droga Dębiński 1

•wwwwwwr
Uwaga! Nowootwarty skład po­
leca: wszelkie wyroby koszy­
karskie po cenach niskich. 
Sjfrzedaż hurtowa i detaliczna. 
'Fr. Kłodawski, Poznań, Da­
szyńskiego 48. 26979

Praktyczny podarek imieninowy 
to wazon do kwiatów malowa­
ny, szlifowany, lub ceramiczny. 
Właśnie nadszedł większy tran­
sport. Wielki wybór, ceny ni­
skie. Proszę zapamiętać: Ma­
rian Lesiński, Żydowska 33. 
Porcelana, Szkło, wszelkie 
sprzęty kuchenne. p 3137

Konie na rzeź kupuje Gałkow­
ski, Zamkowa 7, tel. 31-55. 
Własne samochody. 6-203

Woskówki, farby do powiela­
czy, kalki maszynowe, taśmy, 
maszyny do pisania i liczenia, 
powielacze kupuje Wacław Ro- 
howski i Ska. Zakup — sprze­
daż i naprawa maszyn biuro­
wych, Poznąń, Mieiżyńskiego 
18. tel. 43-25. p 3097

„Aria" — Artykuły biurowe, 
Przybory szkolne, Poznań, ul. 
Szkolna 10, tel. 25-47. Zaku­
pujemy w każdej ilości papie­
ry rysunkowe, kalkę technicz­
ną i maszynową, przybory kre­
ślarskie, cyrkle, taśmy do ma­
szyn, ołówki kopiowe i wszel­
kie papiery kancelaryjne — 
maszynowe itp. p 3116

WEŁN Ę 
owczą surową 
stale kupuje 1 zamie­
nia na tkaniny goto­
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł­
kową. 'Płaci najwyż­
sze ceny.
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po­
znań, M. Focha 16 w Ha-g 
li Targów Poznańskich,^ 
naprzeciw Dworca Za-w 
chodniego. Tel. 63-31.

Sznury I szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe", Kan- 
taka 10. 6-6

instrumenty dęte zniszczone 
kupuje Zygmunt Liebig, Po­
znań, Kraszewskiego 9b 6-323

Opony, dętki samochodowe i 
motocyklowe każdą ilość ku­
puje „Wulkanizacja", Dąbrow­
skiego 89. 6-357

Cynę Banka 99%, boraks, rur­
ki miedziane, mosiężne od 
10—15 mm. Sroczyński, M. 
Focha 31. ' 28098

RZE2NIA MIEJSKA W POZNANIU
ul. Garbary 69-75 '■

sprzedaje 1 _ _

sztuczny lód
hurtownie 1 detalicznie 
po zł. 75,— za laskę (ca 25 kg) 6-33

Samochód
osobowy

mało litrażowy, nowy 
lub w bardzo dobrym 
stanie zaraz kupię. Wia­
domość Hotel Royal, 
tel. 15-30 prosić Wysoc­
kiego. 28672

Zamiana

5-pokojowe ładne mieszkanie 
Jeżyce (wspólna kuchnia) za­
mienię na 7-pokojowe centrum 
za zwrotem kosztów. Oferty 
nr 2052 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. c2195

2 pokoje przyległe z balkonem 
używalnością kuchni I piętro 
Jeżyce na 2 pokoje z kuchnią 
samodzielne do I ptr. Łazarz. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28350.

Zamienię 2 mieszkania po po­
koju i kuchni na 3—4-pokojo- 
we. Informacje: ul. Wroniecka 
23 m. 2, II ptr., 28348

Pieniądz

Wspólniczki inteligentnej czyn­
nej z większym kapitałem do 
lat 35 poszukuje samotny dypl. 
ogrodnik posiadający duże 
handlowe ogrodnictwo. Oferty: 
Zakłady Ogrodnicze, Edmund 
Bednarski, Świebodzice k/Wał- 
brzychu (D. śl.). 6-433

Kupiec przemysłowiec, z kapi­
tałem, przystąpi do spółki sa- 
mochodowo-motocyklowej. Of.: 
„PAR". Ratajczaka 7 — pod 
„6,516". P3354

Wolne lokale

Garaż, centrum miasta, do wy­
dzierżawienia. Oferty: „PAR", 
Ratajczaka 7 — pod',,6,348".

p3237

Lokal 150 m5 na warsztat, wy­
twórnię wynajmę. Daszyńskie­
go 122 m. 4. k!103

Mieszkania 1—2 pokoi kuchnią 
Poznaniu lub okolicy za zwro­
tem remontu poszukuję. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28290.

Unieważniam zagubioną kartę 
RKU Gniezno. Stanisław Maćko­
wiak, Strzałkowo. 6-428

Biurowy, uprzednio rolnik, o- 
becnie biuro poważnej instytu­
cji, zna kasowość, kontowanie 
administracyjne biurowe, przyi- 
mie posadę w Poznaniu — li­
piec. Of. Gł. Wlkp, nr 6-459.

Tapczany, leżanki, fotele, ma­
terace, wykonuje tapicernia, 
ul. Marcinkowskiego 2a, Plu­
ciński. 27553

Ławki, narzędzia stolarskie, 
kuźnię połową, kowadło, wier­
tarkę, imadło, nożyce do bla­
chy. Dolna Wilda nr 8 m. 9. 

kllOO

Studentka poszukuje pokoju 
umeblowanego. Cena obojętna. 
Najchętniej Łazarz, Jeżyce, 
śródmieście. Pilne. Oferty Glos

| Wlkp. nr 28277.

Krawcowa wdowa wiek średni 
szuka pokoju zajmie się do­
mem przy jednej osobie albo 
przy rodzinie wzamian za ob­
szycie. Adres: Biała . 1 m. 3, 
przy Diakoniskach. ’ 28368

Unieważniam zagubione: dowód 
osobisty, polisć ubezpieczenia 
ogniowego. Helena Dorn, Wą­
growiec, Grzesińska 23. 6-426

W drodze M. Focha (Zakład 
Sióstr) — Jasnogórska zgubio­
no czarny półbucik dziecięcy 
(lewy). Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot za wynagro­
dzeniem. Jasnogórska 21 m. 1. 

28291

Mgr chemii poszukuje pokoju 
umeblowanego śródmieściu. 
Gferty nr 2064 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. C2207

Peryferie względnie pod Pozna­
niem małego mieszkania poszu­
kuje solidna rodzina. Oferty nr 
2057 „Czytelnik", Armii Czer­
wonej 1. C2200

Leharz
poszukuje 4 pokojowego 
mieszkania, centrum, 
pierwsze piętro, wygo­
dami. ewentualnie wy­
remontuje. Oferty „Głos 
Wielkp." nr 28507.

Małżeństwo poszukuje pokoju 
umeblowanego. Cena obojętna. 
Oferty nr 2058 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. c22ffl

Szukamy pokoju z kuchnią za 
zwrotem remontu z meblami 
lub bez. Oferty Głos Wielko­
polski" nr 28325.

Student poszukuje pokoju za­
raz lub później. Cena obojętna. 
Oferty Glos Wlkp. nr 28390.

Dzierżawy

Skład blisko placu Wolności 
wydzierżawię lub sprzedam z 
towarem lub bez. Adres wskaże 
Głos Wlkp. nr 28353.

Zguby

Unieważniam zagubioną kartę 
ewakuacyjną nr 1521, nazwi­
sko Józefa Kasiuk. R1092

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną RKU Gorzów, pra­
wo jazdy, legitymację PPS, do­
wód osobisty. Edward Jabłoń- 
skl- 28387

Unieważniam zgubione: dowód 
osobisty, 2 książki koni, kartę 
rowerową na nazwisko Woj­
ciech Jankowiak, ur. 11. 4. 08, 
Izdebno, powiat Międzychód’ 

28385

Unieważniam kartę rejestracyj­
ną RKU na nazwisko Stanisław 
Mizgajski, Międzychód. 28386

Unieważniam skradzione doku­
menty: kartę rowerową nazwi­
sko Tomasz Rusek, charaktery­
stykę wojskową, zaświadczenie 
RKU Poznań, zameldowanie po­
licyjne, kartę rowerową, za­
świadczenie pracy, różne kwity 
nazwisko Józef Rusek, Poznań, 
Focha 189b m. 3. 28379

Zgubioną kartę RKU Poznań 
unieważniam. Kazimierz Jusko- 
wiak- 28380

Unieważniam dowód mieszka­
niowy wydany przez Urząd 
Mieszkaniowy Poznań na na­
zwisko Antoni Gibas i inne do­
kumenty na Martę Gibas. 28344

Unieważniam zaginioną kartę 
rejestracyjną RKU Kalisz na 
nazwisko Władysław Kubacki, 
Kotlin, pow. Jarocin. 28372

Zgubiłem 16. VI. między godz. 
3 a 9-tą 7 tysięcy. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem. Plac Kole- 
giacki 13 m: 5. Vogel. 28354

Unieważniam zgubione doku­
menty: kartę rejestracyjną, 
kartę rowerową nr 09798, legi­
tymację PPS. Franciszek Hoff­
mann, Poznań, Starołęka-Wiel- 
ka. 28399

Program radiowy na niedzielę, 22 czerwca br.
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.57 Sygnał czasu i pieśni poranne; 7.02 Muzyka; 7.30 
Audycja regionalna pt. „Sobótki"; 8.00 Dziennik poranny;
8.20 Program na dzień bieżący; 8.25 Wiadomości bieżące; 
8.30 Koncert życzeń; 8.50 Pogadanka Polskiej Rodziny Radio­
wej; 9.00 Nabożeństwo i audycja regionalna; 10.30 Audycja 
z okazji „Dni Torunia"; 11.00 Lekka muzyka symfoniczna; 
11.35 Gawęda z dziećmi; 11.57 Sygnał czasu; 12.05 Poranek 
symfoniczny. Transmisja z sali Filharmonii w Katowicach. 
Wykonawcy: Orkiestra Symfoniczna P. R. pod dyr. Witolda 
Kałki-Rowickiego. W przerwie — Radiokronika oraz najcie­
kawsze audycje przyszłego tygodnia; 13.30 „Niemcy po woj­
nie"; 13.40 Audycja dla świetlic wiejskich. 1. Słuchowisko 
pt „Płyną wianki po Dunaju", 2. Odpowiedzi na listy, 3. „Na 
falach Wisły" — obrazek muzyczny; 14.25 Recenzja z książki 
Plęchanowa pt. „Rola jednostki w historii"; 14.35 Chwila 
Biura Studiów; 14.40 Teatr Wyobraźni — „Świecznik" ko­
media Alfreda Musset'a, w radiofonizacjl Zygmunta Maciejew­
skiego; 15.20 Koncert Muzyki Polskiej; 16.00 Audycja słowno- 
muzyczna dla dzieci młodszych pt. „Opowiadał dzięcioł sowie"; <
16.20 Nadprogram; 16.30 Audycja dla wsi: ą) Pogadankę dla 
wsi pt. „Hodujmy więcej trzody chlewnej" — wygłosi Jadwiga 
Szumanowa, b) Komunikaty, c) muzyka dla wsi; 17.00 „Pod­
wieczorek przy mikrofonie"; 18.15 Audycja poetycka — „So­
bótka" Jana Kochanowskiego; 18.25 Audycja wojskowa sło­
wno-muzyczna; 18.55 „Dni Torunia" — reportaż; 19.05 
„Uśmiech i piosenka" — „Dzieciobójcó" (skecz); 19.30 Re­
portaż dźwiękowy z otwarcia Okręgowego Święta Młodzieży w 
Toruniu; 19.40 Aktualności dźwiękowe; 19.57 Sygnał czasu; 
20.02 Dziennik wieczorny; 20.20 Audyoja rozrywkowa; 21.00 
„Z szerokiego świata"; 21.10 Utwory fortepianowe w wyk. 
K. Malawskiej; 21.35 „U naszych przyjaciół"; 22.05 Reportaż 
dźwięk, z meczu lekkoatlet. kobiet Polska—Czechosłowacja; 
22.15 Audycja Orkiestry Tanecznej P. R. pod dyr. Jana Cai- 
mera; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.15 Program na dzień 
następny; 23.25 Muzyka taneczna; 23.55 Z ostatniej chwili.

Wytwórnia Wykwintnej Galan­
terii Skórzanej poleca w wiel­
kim wyborze po cenach konku­
rencyjnych najnowsze modele 
eleganckich torebek damskich, 
teki, teczki, torby szkolne, 
portfele, 'parasole, paski, wa­
lizki. A. Pieprzyk, Poznań, 
Walki Młodych 6 (Podgórna), 
tel. 31-29. p 3236

Kamienicę, willę, dom, parce­
lę najkorzystniej kupisz tylko 
przez firmę „Union", Poznań, 
Rzeczypospolitej 4. 27928

Szafy do garderoby wysprze- 
daje tanio stolarnia Grobla 18.

9 28160
Folwark 255 morgów dobrej 
ziemi, blisko Poznania — 
5.000.000, sprzeda Gruszszyń- 
ski, Wawrzyniaka 22. 28252

Pianino pierwszorzędne tanio 
sprzedam. Kopernika 6, m. 12.

28164
Materace, leżanki, tapczany, 
fotele. „Rekorda", ul. Kurza- 
noga, boczna Ratuszowej.

27799

Wyżły, rasowe polowczyki o- 
kazyjnie na sprzedaż. Wierz- 
b^cice 59 m. 9. 28457

Radio 2-zakresowe, 4 lampo­
we, sprzedam. Kanałowa 15 
m. 16, godz. 19—20. 28486
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Opel Olympia, oryginalna ka- 
briolimuzyna, stan pierwszo­
rzędny. Zgłoszenia: Kolejowa 
40, m. 1. 28225

Cegła rozbiórkowa do sprze­
dania. Danecki, budowniczy, 
Raczyńskich 3, tel. 31-43.

28217

Motocykl „Ardie" 500 cm’, re­
jestrowany, na chodzie, w do­
brym stanie. Hetmańska 11, 
m. 2. 28203

Z powodu wyjazdu jadalnię, 
radio Philips 8-lamp., dywany, 
serwisy, obrazy, fotele, leżan­
ka, buty oficerskie. Hetmań­
ska 11, m. 2. 28204

Futro, podbicie oposy, amery­
kańskie, w . dobrym stanie, 
sprzedam. Wiadomoś^: Da­
szyńskiego 96, skład kolo­
nialny. ' 28169

Kamienicę Ill-piętrową cen­
trum bez hipotek zaraz ko­
rzystnie sprzedam. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28301.

Mało używana głowa do ma­
szyny do szycia marki „Phoe- 
nix“ i patefon walizkowy. 
Adres wskaże Głos Wielko­
polski nr 28297.

Piłę do metali z indywidual­
nym napędem, posuw hydrau­
liczny, oraz maszynę deko- 
piarkę (Dekopierśage) sprzeda 
„Merkator" Poznań, Mielżyń- 
skiego 19. tel. 20-25. p3241

Mercedes czwórka do sprzeda­
nia, stan dobry, rejestrowany. 
Tel. 93-71. 28293

Kasę ogniotrwałą, duży dywan, 
futro do tokarni (duże) sprze­
dam. Kanczewski, Grunwaldz­
ka 20a m. 1, tel. 76-76. 28288

Cegłę z rozbiórki sprzedaje co­
dziennie od 8—12-tej •— Fr. 
Ratajczaka 18. k!099

Sportkę nową sprzedam. Głów­
na, Rozewska 73. 28322

Maszynę wpuszczaną do szycia 
okazyjnie sprzedam. Chłapow­
skiego 3 m. 3. kl097

Skład, dobra egzystencja kra­
wca, obuwnika. Obornicka 124, 
fryzjer, Winiary. 28373

Kuchnię używaną tanio sprze­
dam. Łazarz. Strusia 6 m. 10. 

28369

Sportka do sprzedania. Stru­
mykowa I, skład skór. 28367

Pianino „Fenrich" korzystnie. 
Poznań, Sporna 13 m. 2, I.

C2209

Motocykl DKW 125 sprzedam. 
Obejrzeć: Warsztat naprawy 
rowerów, Szewska nr 19/20.

C2208

Kanapa, stół salonowy, fotele. 
Zamkowa 7, skład. c2203

Samochód ciężarowy Steyer 3- 
tonowy w dbbrym stanie sprze­
dam — ul. Wielka 18, telefon 
16-19. 28360

Sprzedam dwa zegary do. tak­
sówek. Jackowskiego 17 m. 17. 

28359

Sprzedam sklep z urządzeniem.
Słowackiego 41, księgarnia. 

28357

Hydrofor, pompy studzienne, 
instalacyjne, zamki do drzwi. 
Mieiżyńskiego 3. 28355

Westfalkę gazową, 3 palniki, 
z piekarnikiem, jak nową, ta­
nio sprzedam. Kolska 22 m. 4, 
Przedm. Warszawskie. c2151

Sprzedam sypialnię dębową. 
Adres wskaże Głos Wielko­
polski nr 28351.

Wanderer limuzyna po general­
nym remoncie z częściami za­
pasowymi i z prywatną reje­
stracją na sprzedaż. Poznań, 
Wały Jana III nr 14, tel. 94-25. 

28349

Pralnię z zapędem elektrycz­
nym sprzedam. Poznań, Niego­
lewskich 7 m. 5. 28334

Dom 2 pokoie ogród 900 kwm 
Górczyn 450:000 sprzedam. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28327.

Biurko uczniowskie sprzedam. 
Napierała, Mylna 2 m. 3. 28323

Lokal warsztatowy, suterena, 
jasna, centrum, .wydzierżawię. 
Oferty: „PAR", Ratajczaka 7, 
pod „6,524". P3361>❖' O o o o o o o o

Unieważniam kartę rejestra­
cyjną RKU Szamotuły, papierjL 
czeladnicze, metrykę urodze­
nia, nazwisko Marian Szubiń­
ski, zamieszkały Szamotuły, 
ul. Lipowa 23. 28208

Poszukiwania

❖0000000*0000000'

Liczne zapytania 
o książkę Antoniego Gołubiewa

BOLESŁAW CHROBRY
U świadczą o wielkim zainteresowaniu. Książka znajdu- 
A ; je się już w sprzedaży w

Q Księgarni Sp. Wyd. „Czytelnik"
Q Poznań, Armii Czerwonej 1. 27905

❖ooooooo*ooooóoo*
Kupię samochód ciężarowy 2 do 
2% tony w dobrym stanie na­
tychmiast. Mleczarnia Cho­
dzież. 6-446

Drut pocynkowany oraz liny, 
kupuje stale Wytwórnia Sia­
tek Drucianych, św. Marcin 32 
w podwórzu. p3351

Opony 1200X22, dętki 1200X
22. Dąbrowskiego 83/85, Garaż
29a. tel. 31-40. C2199

Konie na rzeź kupuje stale. 
Płacę najwyższe ceny. Samo­
chód transportowy do dyspo­
zycji. Rzeźnictwo końskie — 
Ignacy Nowak, Poznań, Da­
szyńskiego 26, telefon 21-10 i 
21-11. 27228

KUPUJEMY 

glikol lub 
glicerynę 

w każdej ilości. Zgło- 
szenia»Wydział Zakupu 
„Pebeco" Poznań 10, 
tel. 28-11. 6-461

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuje T. Czajczyński, Dą­
browskiego 89, tel. 20-14.

/ 6-356

Teriera szkockiego czarnego 
(suczkę) kuoię zaraz. Grottgera 
nr 13 m. 2. 28343

Kupię wannę łazienkową ema­
liowaną i rowerek dziecięcy. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28341.

Domek-willkę z wolnym mie­
szkaniem względnie parcelę 
na przedmieściu Poznania ku­
pię. Of. Gł. Wlkp." nr 28394.

Kupię samochód ciężarowy o- 
kazyjnie. Oferty: „PAR". Ra­
tajczaka 7 — pod „6,515“.

* P3353

Pianino kupię. Skarbowa 15 
m. 6. P3371

/Dom ogrodem warzywno-owo­
cowym, mieszkaniem, 800 000 
zł. Górczyn, Bosa 26a m. 1. 

28321

Sprzedam dom składami przy 
Półwiejskiej za 3.500.000 z 
przejęciem hipoteki. Goroń- 
ski, Świerczewskiego lim. 14. 

28319

Wózek dziecięcy na sprzedaż.
Marcelińska 30 m. 4. 28317

Regał sklepowy 3,20X2,20 
sprzedam zaraz. Piekary 12a, 
sklep, 18—19-tej. 28314

Taśmę 15X0.5, białą do skrzyń 
większą ilość. Oferty 2055a 
„Czytelnik", Armii Czerwonej 
1. C222Ó

Piekarnie z domem lub bez 
kupię, wydzierżawię. Oferty 
2047a „Czytelnik", ‘Armii 
Czerwonej 1. > c2212

Kupię większą ilość sprężyn 
materacowych i łańcuszków. 
Stolarnią, ul. Skarbowa 20.

> 28493

Walizkę fibrowa kupię. Zgło­
szenia: Szamarzewskiego 27, 
m. 16. ‘ 28442

Unieważniam kartę rejestra­
cyjną RKU nr 246/111 Szamo­
tuły, dowód osobisty, nazwi­
sko Stanisław Paprocki, zam. 
Koźle, pow. Szamotuły. 28207

Unieważniam legitymację U- 
bezpieczalni SpoŁecznej nr 
46780080. Józef Nowak, Pusz­
czykowo, ul. Poznańska 37.

28.199

Unieważniam skradziony do­
wód osobisty i zameldowanie 
milicyjne na nazwisko Emilia 
Śmigielska. c2192

Kolegów obozowych mego mę­
ża więźnia nr 107320 Blok 
Aka izba 22 Jana Kaisera z 
Mauthausen prosi wiadomość 
żona Pelagia Kaiser, Poznań, 
ul. Wawrzyniaka nr 11 m. 7. 

28303

Kto by znał adres prof. dra 
Franciszka Bartkowiaka z Po1 
znania, ul. Mickiewicza 1, a 
przebywającego w roku 1939 w 
Paryżu na studiach, proszony 
jest o przesłanie adresu na 
adres Waleria Jażbor, Lubaw­
ka, al. Wojska Polskiego 44. 
pow. Kamienna Góra (Dolny 
Śląsk). 6-444

Różne

Mieszkania
Zawiadamia się, że w gma­
chu przy ul. Wrocławskiej 
nr 26/30 będą wydzierża­
wione lokale mieszkalne na 
3-cim i 4-tym piętrze od 
2 do 6 pokoi reflektantom, 
którzy pokryją koszty re­
montów. — Szczegółowych 
informacyj udziela obyw. 
Drzażdźyńska, Nowowiej­
skiego 10, fi której należy 
składać oferty na piśmie 
w godz. 14—16 do dnia 
30. VI. 47. 28420

Skład na hurt inną branżę od­
stąpię śródmieściu. Oferty nr 
2059 „Czytelnik", Armii Czer­
wonej 1. C2202

Ubikacje handlową z mieszka­
niem sprzedam. Wiadomość: 
Graniczna 5. Zakład fryzjerski.

P3366

Szłjka lokalu

Sklepu w centrum poszukuję. 
Ewentualny remont przepro­
wadzę. Oferty „PAR" Rataj­
czaka 7 pod „6,365".

p. 3246

Studentka pracująca szuka po­
koju możliwie z używaniem 
łazienki Oferty: „Głos Wielko­
polski" nr 27497.

Składu niedużego przy ruch­
liwej ulicy poszukuję. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28243.

Ubikacji na warsztal Ślusarski 
poszukuję. Okolica Jeżyc, So- 
łacza. Oferty Głos Wielko­
polski" nr 28320.

Pokoju umeblowanego poszuku­
ją 2 dobrze sytuowane panien­
ki. Okolica i cena obojętna. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28300.

Uwaga właściciele domów! Wy­
remontujemy 2 mieszkania dwu 
i trzypokojowe z kuchnią i ła­
zienką. Pośrednicy wykluczeni. 
Spieszne oferty Głos Wielko­
polski nr 28381.

Dwóch studentów’ poszukuje 
pokoju. Cena obojętna. Oferty 
nr 699 „Czytelnik", Daszyń­
skiego 48. kll04

Starsza pani poszukuje pokoju 
u starszego małżeństwa za u- 
sługę. Rybaki 23 m. 11. ki 101

Pani pracująca szuka pokoju 
ewtl. próżnego. Oferty Głos 
Wielkopolski" nr 28296.

Cena obojętna, student poszu­
kuje pokoju, możliwie śród­
mieście lub blisko tramwaju. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28292.

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną RKU Konin na 
nazwisko Henryk Chaberski. 

6-440

Kopie planów i rysunków wy­
konuje Planokopia, Ogrodow’a 
18 m. 9. 28315

Unieważniam zgubiony dowód 
osobisty fotografią na nazwi­
sko Roman Kasprzak. 6-438

Unieważniam zgubiony dowód 
zameldowania, kartę rejestra­
cyjną RKU Nowa Sól na nazwi­
sko Andrzej Wolski. 6-437

Unieważniam zagubiony doku­
ment repatriacyjny. Franciszek 
Pastewski, Zaborowo, powiat 
Leszno. 6-435

Unieważniam zgubioną kartę 
ewakuacyjną wystawioną przez 
PUR w Górze Śl. na nazwisko 
Feliks Krzemień. 6-432

Nagroda
za zwrócenie 2 piesków 
czterotygodniowych 
ostrowłosych foxterierów

zaginionych
w Sołaczu, Wołyńska 4. 

p. 3390

Zgubiono portfel dokumentami. 
Zwrot wynagrodzę. Jan Łuka­
szewski, Matejki nr 37 m. 9. 

28382

Zgubiono we Wrześni na szosie 
strzałkowskiej portfel zawie­
rający 670,— zł, książeczkę 
wojskową, dowód osobisty, 
książeczkę Spółdzielni Samo­
pomocy Chłopskiej we Wrześni, 
kartę rowerową. Uczciwego 
znalazcę uprasza się o zwrot 
w Milicji Powiatowej we Wrze­
śni. 6-423

SarntHm malw- 
biarstwB jrzewozowe 
uskutecznia 

wszelkie transportA 
telefon 90-39 
Furmanklewlcz 

Poznań, Konińska 21 
28524

Letniska

Letnisko wśród lasów, wody, 
utrzymaniem —- Radziejowa, 
Chojno, Mokrz pow. Szamotuły.

,. 28010

Pokój oddam na letnisko. Wo­
da, las. Warunki dogodne. Wia­
domość: Dąbrowskiego 53/55, 
restauracja. 28330

Matrymonialne

Dwóch panów przystojnych lat 
26—28 rzemieślników poszu­
kuje przystojnych żon z małą 
gotówką. Zdjęcia konieczne 
(zwrot zapewniony). Oferty 
piśmienne: Wrocław, ul. Ge­
nerała Świerczewskiego 97 — 
Pracownia Obuwia, K i W.

6-436

Biuro Matrymonialne Kudowa 
Zdrój, skrz. 7, posiada bogaty 
wybór kandydatów-tek. 6-431

Kawaler rz.-kat. lat 36 urzęd­
nik szuka intel. panny lub wdo­
wy na dobrym stanowisku. 
Oferty: Kudowa Zdrój, skrz. 7, 
pod „Muzykalny". 6-430

WEŁNA

'Otrzymaliśmy

nowy transport 
włóczki kolorowej 

do robót szydełkowych i maszynowych. x. 
Sprzedaż hurtowa

SKUP — WYMIANA — HURT
Uprawniona Agektura

Cenlrali Krajowych Surowców Włókienniczych
Poznań, Roosevo!ta 19, tel.70-57
Oddział w Bydgoiirzy. ul. Dworcowa Si, tel. 13-13

Biura czynne od 8—15-tei, w soboty od 8—13-tei

Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym wPozn^niu. K—266^)5


